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TOVE RISOM PETERSEN blev født i villa “Ela” på Huslodsvej i Fredericia 
den 18.december 1928 og døbt i Trinitatis kirke i Fredericia den 27.januar 1929 
af Pastor Mannicke.

Hun er datter af Metaltrykker PETER RISOM PETERSEN og hustru KAROLINE 
PETRE A PETERSEN, f. JENSEN, og var mellemste barn af 3.
Der var den ældste broder JENS f.9/8 1924 og den yngre broder KNUD f.16/9 1931.

Da TOVE var et par år gi. flyttede familien fra Fredericia til København, 
(Tårnby på Amager, Vesterbro og Husum).

TOVE blev viet 5.maj 1950 i Husum sogns kirke til Styrmand HOLGER PETERSEN. 
De boede dels i Husum, i Korsør og i Helsingør.

De fik 2 børn : JENS-ERIK RISOM PETERSEN f.27/8 1951 i Husum sogn, og 
SUSANNE RISOM PETERSEN f.31/1 1955 i “ “ .

TOVE RISOM PETERSEN’s forslægt P A FÆDRENE SIDE findes i denne bog.

Af praktiske hensyn, bl.a. til indbinding, er den delt i 4 bind.
Bind 1 & 2 med FAR-FADEREN’s, og bind 3 & 4 med FAR-MODEREN’s forslægt.

Forslægten på mødrene side findes i 4 andre bøger.

FORSLÆGTEN PÂ FÆDRENE SIDE fødtes, levede og døde i 2 geografisk adskilte 
områder.
På farfaderens side kom de fra Hammerum og 
Ulfborg herreder i Ringkøbing amt, og på 
farmoderens side fra Brusk og Holman herreder 
i Vejle amt.

De to “grene” mødtes så i eller ved Fredericia, 
hvor ane 4 og 5, Jens Risom Pedersen fra Aulum 
og Maren Kirstine Helene Jokumsen fra Gaarsiev 
blev gift i Gaarsiev kirke den 2.november 1895.

De havde 6 børn (hvoraf eet var adopteret). 
Nr.2 var PETER RISOM PETERSEN, TOVE’s 
far.



Forfædrene (&mødrene !) var fæstebønder og husmænd, senere blev enkelte selvejer- 
gårdmænd og husmænd med noget jord. Nogle var tillige bødkere og glarmestere. 
Nogle var noget af tilværelsen
“Indérster”, d.v.s. at de boede til leje i hus eller gård. De fleste var ikke særligt vel
stående; men sikkert arbejdsomme og sparsommelige. Enkelte selvejergårdmænd sad 
sikkert godt i det. Her har vi ophavet til slægtsnavnet RISOM, hvor ane nr. 16 og 17 
gårdejer Anders Lauridsen og Marianne Stephensdatter ejede den gård i Tved i Aulum 
sogn, der fik navnet “Risomgaard”, navnet som gården stadig bærer. Ja, vi har da og
så en skoleholder i Vind og Vinding sogne.Han var tillige husmand og 
endog tømrer.
Fæsterne af gårde og huse var fæstere bl.a. under Lergrav og Brejninggaard godser i 
Ringkøbing amt 
og i Vejle amt var de fleste fæstere under Koldinghus Amt Rytterdistrikt, d.v.s at 
Kongen (staten) 
ejede jord og ejendom.
I slutningen af 1700-årene og i begyndelsen af 1800- årene bliver de så selvejere. 
Nogle havde det hårdt, da vi jo havde statsbankarot 1813 og senere landbrugskrise.

De der havde gårde, fæstere eller selvejere ,var selvsagt ret “bofaste”, medens hånd
værkere og husmænd flyttede en del rundt. Sommetider er det svært eller umuligt at 
følge, hvor de er flyttet hen, 
da man jo ikke havde folkeregistre dengang. Et par enkelte aner, der var “udlagt bar
nefader” uden senere ægteskab med moderen, er simpelthen “forsvundet”. Dermed 
kendes deres senere livsforløb og død ikke.

TILBAGE I RINGKØBING AMT finder vi Christen Stephensen (Treckeriis) og Else 
Graversdatter, 
der havde navnet Trækris efter bostedets navn i Vind sogn. Det var en gård ejet af 
Brejninggaard gods. 1547 lå den under Tvis Kloster. Christen Stephansen fæstede 
gården omkring 1708.
I Aulum har vi først Laurits Alstrup født før 1725 og begr. 1762. Han havde en gård 
under Handbjerg gods og da han blev begravet “med ligprædiken og sang”, må han 
være velaflagt. Præsten skulle have betaling for sligt ! Vi kender ikke navnet på hans 
hustru, ane nr. 131; men deres barn Karen f.omkring 1733 bliver arie64 & 65 og gift 
med gårdmand Anders Christensen Jersild der fæstede gården Østergård i Jersild. De 
bliver gift juni 1772 samtidig med, at den russiske Zar Peter 3.,der hadede Danmark 
forberedte et storangreb på landet Heldigvis dør han en måned efter “Jersildemes” 
bryllup, krigen bliver afblæst - og “vore” i Jersild har næppe anet noget derom ! 
Tilbage i Vind sogn : Christen Stephansen Trækris f.1745 bliver 1777, 5 år efter Stru- 
enses henrettelse, gift i Vind med Anna Elisabeth Madsdatter. De får 5 børn; men så 
ender det helt galt, da hustruen tager en gårdmand i Røjkær, Christen Madsen, til el
sker. Hun flytter sammen med ham og smider korporligt vor Christen Stephansen ud 
på gaden, så han må søge ophold hös medlidende naboer. Det hele ender med skils
misse bevilget af Danske Kancelli i København (Kongen) 23. marts 1804.



Christen Stephansen Trækris er nu skoleholder i Vinding sogn. 1804 får han datteren 
Marianne, ane 19, med Maren Nielsdatter Buskbjerg i Aulum. De bliver gift 1807, men 
han dør allerede da Marianne er kun 8 år. Maren Buskbjerg var gift flere gange, både 
før og efter vores Christen. Omkring disse aner var der temmelig kaotiske og rodede 
forhold. *
Tilbage i Aulum har vi Niels Albretsen og Ane Margrethe Jensdatter viet 
26.nov. 1789, året for den franske revolution, i Timring sogn. Han er gårdfæster i 
Skjerk under Lergrav gods og køber gården for 345 rigsdaler i år 1800. Nu kommer 
så statsbankarot 1813 og landbrugskrise, så 1829 går deres 
gård og hjem på tvangsauktion. Heldigvis har sønnen Jens f. 1799 penge på kistebun
den, så han kan
købe sit fædrene hjem for 5o rigsdaler Sølv Senere blev gården her overtaget af hans 
svigersøn Peder
Dusin Andersen (kaldet RISOM). Her voksede så TOVE’s farfar Jens Risom Peter
sen ,op.
I Jersild i Aulum sogn fødtes Laust Andersen, kaldt Laust Risom, 1764. Samme år 
udvidedes i øvrigt
Stavnsbåndet til at omfatte alle bønder fra de var 4 år. Så 4 år gi. var lille Laust altså 
“stavnsbundet”!
Nå, det blev da heldigvis ophævet 1788.Laust blev 1786, året hvor Kronprins Frede
rik nedsatte den store landbrugskommission der førte til bøndernes frigørelse, gift med 
Bodil Nielsdatter. De bor først i Ljørring men køber så 1803 en del af en gård i Tved 
ved et sted som kaldtes Risom. Denne gård bliver så “vores” Risomgaard.
Tilbage i Vinding nordvest for Aulum. Omkring 1757 kom Stephen Pedersen og om
kring 1761 Mette Cathrine Christensdatter til verden. De blev gift i Vinding februar 
1781 og flytter ind i et lille
5.fags hus og opdyrker et stykke hede. De havde nogle få husdyr; men var utvivlsomt 
meget fattige.
De fik en hård skæbne. Han står som husmand og skrædder og de får 4 børn. Den 
første Marianne 1781 dør 8 dage gi. Den næste Peder bliver underofficer i Jyske 
Skarpskyttecompagni. Nr.3, Marianne bliver 1808 gift med gårdmand Anders Laurid
sen (Risom I) i Tved (Ane 16 & 17). Barn nr.4, bliver sønnen Stephan der fødtes
4.maj 1789. To dage efter dør moderen 28 år gi. og samme dag dør faderen Stephen 
Pedersen. Er der en tragedie omkring deres død ? Vi får det aldrig at vide. 
Præsten Kühlmann skriver i Vinding kirkebog : “D.6te Maj 1789 døde Stefan Peder
sen Skrædder
og Hustrue Mette Cathrine Christensdatter og bleve begge begravne i een grav”. 
Her er så et tomt lille hus med 3 små forældreløse børn. Lille Stefan kun 2 dage gi. 
Man formår på en eller anden måde at holde liv i ham og hans to ældre søskende, 
Heldigvis også den 3-årige Marianne. Uden hende ingen slægtsbog !
3 uger før vores første komplette folketælling l.juli 1787, døbtes Anders Lauridsen i 
Aulum og han bliver gift med Marianne Stephensdatter fra Vinding, hende der 
“overlevede” forældrenes død kun 3 år gammel. De bliver gift i Aulum 24.marts 
1808,2 dage efter at vor navnkundige helt Peter Willemoes var faldet i kampen mod 
englænderne ved Sjællands Odde, da linieskibet “Prins Christian Frederik” sprang i 
luften. Mon de har hørt om det helt ovre i det midtjyske ?



Anders Lauridsen blev jo den første “Risom”. I Aulum bliver han kaldt både Anders 
Ljørring, Anders Skauhus, Anders Riisum og Anders Lauridsen.
Han får 12 bøm med Marianne Stephensdatter. Nr. 12 blev Peder Dusin f.5/1 1833 og 
han blev ane 8.
Efter Mariannes død 1846 gifter Anders Risom sig så igen med den 26-årige Johanne 
Jensdatter fra
Tvis og de får fra 1848 til 1857 4 børn. Efter Anders Risoms død 1861 gifter Johanne 
sig igen 2 gange og dør som enke 1899, efter at have fået endnu flere bøm. Gård
mandsfamilien i Risom har haft et overskud ud over at passe gård og landbrug I 
Senere når vi op til Tove’s farfar og farmor Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine 
Helene Jokumsen, hun fra Vejle amt. De bliver gift i Gaarslev 1894, året hvor Køben
havns frihavn åbnes for trafik, hvor Dansk Forfatterforening stiftes og hvor installati
onen af WC’er begynder II Det sidste har de dog næppe haft glæde aflige med det 
samme. De bor så i Fredericia og fortsætter slægtens forløb
med 6 børn. Nr.2 PETER bliver Tove’s far.

TILBAGE 1 VEJLE AMT , hvorfra farmoderens forslægt kommer, finder vi længst 
tilbage ane nr.374 og 375 Willads Christensen, der er gårdfæster på gård nr. 13 • 
i Vester Nebel sogn. Gården var på 31 fag i 3 længer og ejedes af 2.jyske regiment, 
Oberst Leegard,
og Maren Knudsdatter. Han fæstede gården 18.februar 1702 efter sin fader Christen 
Willadsen, der altså er ane nr.748. Så er vi langt tilbage i tiden. Willands blev født 
omkring 1669, hvor Fr.3 var konge og vokser så op under Chr.5.
Willads og Maren bliver gift omkring 1702, vi har først kirkebogen fra 1712, og får 
mindst 7-8 børn,
heraf ane 187 Anna Willadsdatter f. 1722, året hvor Holbergs første forestilling “Den 
politiske kandestøber” første gang blev opført på Grønnegade teatret i København. 
Knap 2 måneder før vores
Anna blev født døde hendes fader 53 år gi. Moderen Maren blev så gift med Povel 
Hansen der overtager gården. Enken har da 6 levende bøm. Lille Anna har altså kun 
kendt Povel som sin far.
Anna gifter sig 1751 i Vester Nebel med gårdfæster Knud Andersen, der har gård nr.6 
i V.Nebel
Han er født omkring 1698. Det var året hvor kongen Chr.5. får en anskudt hjort over 
sig i Jægersborg Dyrehave. Kongen kvæstes og kommer sig aldrig helt efter ulykken. 
Knud Andersen køber 1765 sin gård af Koldinghus Rytterdistrikt (Kongen), og kort 
før sin død 1783 overdrager han sin !6-gård til sønnen Willads og den anden 14-del til 
svigersønnen Anders Jensen,
der bliver ane.nr.92. 1783 var i øvrigt det år hvor “Det forbydes trolovede at flytte 
sammen for brylluppet”. Det var vist ellers meget almindeligt på landet.
I Gaurslund sogn har vi aneme Tobias Henrichsen Glarmester, der er husmand og 
glarmester i Sellerup by og gift med Anna Maria Nisdatter. Han er f. omkring 1705 og 
da de er gift omkring 1760 kan han have været gift før. Deres søn Rasmus f. 1776 bli



ver ane 95 og står i folketællingen 1801 som husmand, glarmester og geworben sol
dat. D.v.s hvervet soldat I hærens arkivs protokoller finder vi ham 1797 i det Ol
denborgske géworbne regiment i 2.grenadercompagni, som nr.3 Rasmus Tobiasen 
Sellerup født Jutland og 64 3/4 tomme høj
De får 7 børn, hvoraf det første Mette Maria døbt 1/3 1795. Da hun er 3 måneder 
gi. udbryder den store brand i København, hvor 55 gader og 941 gårde og huse bliver 
ødelagt. De husvilde anbringes i store teltlejre udenfor byen. Mette Maria bliver ane 
nr.47 idet hun ugift får pigen Ane Helene Knudsdatter (1817) med tj.karl Knud An
dersen Hans videre skæbne kendes ikke.
Igen lidt tilbage i Gaurslund har vi anerne 176-177 Christen Christensen og Maren 
Hansdatter Svoger Han fæster 1752 en gård i Andkær. Året før er de trolovet og 
første barn kommer en måned efter vielsen i Gaurslund kirke. De får 11 børn Deres 
søn Hans f. 1758 bliver ane nr.88, og er senere husmand i Højen sogn. Han kaldes 
først Hans Christensen Svoger, senere Hans Christensen Fischer.
Hans får 8 børn, hvoraf nr.3 Anders bliver ane 44 og gift med Johanne Jensdatter 
1810 i Vejle sogns kirke. Ander Hansen,kaldet Fisker, får 9 børn. Jens £1821 bliver 
fader til et “uægte” barn Maren
Kirstine Knudsen f. 1844 (ane nr. 11 ), Toves’ oldemor.
I Vinding sogn lige syd for Vejle har vi aneme 160 og 161, Søren Sørensen kaldet * 
Snedker, hvis fødsel og død ikke er fundet. Han blev 1735 (som “snedicker-svend”) 
gift med “Væf-pigen” Elseken
Jochumsdatter døbt 1704 i Vinding, under Fr.4. Hendes far er en “forhen rytter” i 
Vinding Jochum Ludtke. Hans data er ikke fundet; men navnet tyder på, at han stam
mer fra Tyskland eller Holland.
Der blev jo hvervet soldater til den danske hær begge steder. Navnet JOCHUM går jo 
videre i slægten lige til Tove’s farmor Mären Kirstine Helene JOKUMSEN. Så der er 
utvivlsomt forfædre i det 
tyske eller hollandske !
I Fredsted i Vester Nebel nordvest for Kolding har vi så gårdmanden Anders Jensen 
kaldet Tolder
(uvist hvorfor, han var ikke tolder). Hans gård er den senere “Vesterballegård” 
matr.nr.25. Da han
dør 1813, statsbankarottens år, viderefører enken Maren Knudsdatter gården til 1816, 
hvor hun 14 dage før sin død overdrager den til sønnen Niels. “Vores” ane nr.46 
KNUD, får som tidligere beskrevet et “uægte” barn 1817 Anna Helena Kirstine 
Knudsdatter (ane 23).
I Skærup sogn har vi Thomas Gregersen og Johanne Madsdatter som er fæstere på 
ryttergård nr. 11.
De vies juni 1755 i Gaurslund kirke og får 6 børn. 27.janl767 får Thomas kongeligt 
skøde på gården, den senere matr.nr. 14a i Skærup by. Han er født ca.1719, det år 
hvor Tordenskjold erobrer Marstrand og hvor Hans Egede forelægger Fr.4. en plan til 
kolonisation af Grønland.
I deres vielsesår 1755 overtager staten i øvrigt de vestindiske øer. 
Deres søn Gregers fra 15.okt. 1758 bliver ane 42 og gårdmand på gården 
“Sønderlund” i Skærup.



Omkring 1805 må han være gift med ane 43,Maren Hansdatter. De får 5 bøm, hvoraf 
det sidste dør kun Vi time gi. Maren Hansdatter har i øvrigt et “uægte” barn et par år 
før vielsen med Gregers.
I Haastrup i Smidstrup sogn har vi trolovet maj 1768 “velagte og velforstandige ung
karl Jochum Sørensen af Vinding og ærlige og gudfrygtige pige Anna Christensdatter 
af Andkiær”.
Han er husmand og de bor først i Andkær, derefter i Skærup og sidst i Haastrup i 
Smidstrup sogn.
Da de blev viet havde ministrene held til at få sendt Støvlet Cathrine, Christian d.7’s 
elskerinde, til Hamburg ! Men det tænkte det ny ægtepar i Gaurslund kirke sikkert ik
ke på.
Deres søn Albert (ane 40) blev døbt 5/7 1772 godt 2 måneder efter Struensens hen
rettelse i København. Albert, eller Albret, stavemåden er forskellig, bliver gift med 
Karen Pedersdatter i Almind kirke okt. 1792, for godt 200 år siden I De får sønnen : 
Jochum 1804. Igen en Jochum. Han bliver ane nr.20 og er ved sessionen ret høj efter 
datiden, 67 3/4 tomme (177 cm).
Han bliver husmand i Stamp, senere ved Viuf skov, og får “kun” 3 bøm. Han bliver 
84 år. Hustruen Maren Gregersdatter dør af Vattersot 1868, 53 år gi.
Nu nærmer vi os nutiden med Gregers Jokumsen f.nov. 1842 i Viuf skov og “uægte” 
Maren Kirstine Knudsen f.nov. 1844. De boede i Viuf, i Smidstrup, i Taulov, i Eltang 
og i Gaarslev. Gregers var husmand og arbejdsmand. De får 9 bøm hvoraf nr.‘2 bliver 
Tove’s farmor, f.21/4 1871 i Smidstrup.
Efter hustruens død 1901 bor Gregers Jokumsen dels hos sønnen Albert og dels hos 
datteren Ane Kirstine. Her ender hans liv på en sørgelig måde, idet han begår selv
mord! Erritsø 19.sept 1921,
78 år gammel. Efter sigende fordi bømébømene drillede ham; men måske også fordi 
man ikke var god ved den gamle mand ?



Bogen om forslægten på fædrene side er som nævnt delt i 4 bind.
Bind 1 og 2 med FAR-FADERENs forslægt og
Bind 3 og 4 med FAR-MODERENs forslægt.

I

Bøgerne er opbygget således, at der forrest i bind 1 og bind 3, findes disse indledende 
sider, 
fælles for begge bind, kort over landsdelene (i bind 1 Ringkøbing amt og i bind 3 
Vejle amt.

Derefter i bind 1 og bind 3 anetavler & oversigter for alle anerne, både på fædrene og 
mødrene side.

Hovedindholdet følger så med få eller mange sider, med alt kildematerialet, der er 
fundet for hvert ane-par.
Første side er et “Generationsblad” for hvert ane-par. Her står de specifikke oplysnin
ger, så en hurtig oversigt er mulig. Det lønner sig imidlertid at give sig stunder til at 
gennemlæse/-se alt kildematerialet, for derved fås en nærmere forståelse for forslæg
tens levevilkår.
Brug fantasien, når kirkebogs-uddrag og folketællinger samt ikke mindst skifter læses. 
Bag de “tørre” indførsler ligger forslægtens liv og skæbne.

Anerne er betegnet med numre, således at Probanden (det er TOVE RISOM 
PETERSEN) har nr. 1.
Faderen har nr.2 og moderen nr.3. Bedsteforældrene på fædrene side har nr.4 og 5, 
og bedsteforældrene på mødrene side nr. 6 og 7.
Da disse bøger kun omhandler DEN FÆDRENE side finder vi her alene ane. nr. 2,

’ ane nr.4 og 5,
og så fremdeles tilbage gennem generationerne.

Probandens fader har altid nr.2 og moderen nr.3.
Herefter har alle fædre et lige nr. dobbelt op og alle mødre et ulige nr., nemlig fade
rens plus 1.

Generationsbladene med efterfølgende oplysninger om hver ane-par er indsat i nr - 
rækkefølge,
begyndende med nutiden og bagud.

Arbejdet med at finde denne forslægt har taget en rum tid og mange besøg på Rigsar
kivet, på Landsarkivet i Viborg, på Børkop lokalarkiv og på matrikelarkivet i Køben
havn.
Nogle af anerne har været “vanskelige”, idet de som husmænd og daglejere har flyttet 
rundt mellem sognene. Gårdejere er sædvanligvis mere bofaste og dermed letter at 
følge fra fødsel over giftermål til død. Et par af aneme er født udenfor ægteskab 
(kaldet uægte, som jo blot betyder uden for ægteskab)



Barnefædrene og deres forslægt kendes; med fædrenes videre livsforløb (og død) er 
ikke fundet.
I nogle tilfælde har fødesogn/tidspunkt ikke kunne findes, enten fordi kirkebog ikke 
findes/sider mangler, eller fordi mange bøm i landsbyerne blev døbt med samme navn 
og identifikation derfor er umulig eller for usikker.

Til undersøgelserne er benyttet kirkebøger, folketællinger (den første er fra 1787), 
fæste-og skifteprotokoller. Også matrikler og ikke mindst lægdsrullerne har været 
meget værdifulde. Fra omkring 1792 kan drenge og mænd til ca.36 år følges år for år. 
Desværre er det meget vanskeligere at følge kvindernes flytninger fra sogn til sogn. 
Endvidere er benyttet afsnit af Carl Kofoed Christensens bog “Min Slægt fra Risum”.

I teksterne betyder : * født/døbt, + død/begr., trolovet/ægteviet til.
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TOVE RISOM PETERSEN*s forslægt på farmoderens side, kom fra et ret
afgrænset område i Vejle(tidl.Koldinghus) amt



Sogne og byer i Vejle amt (tidligere Coldinghus amt) 
hvor forslægten fødtes, levede og døde.



1.
TOVE RISOM PETERSEN*b forslagt på fædrene side.

Faders forslægt opsat i ane-nr. orden:

2. generation:
2. Peter Risom Petersen, f.Fredericia 11/5 1897, d.10/12 1982 København.

3. generation;
4. Jens Risom Petersen, f.22/6 1872 Aulum, d.22/2 1924 Fredericia.Formd.
5. Maren Kirstine Helene Jokumsen, f.21/4 1871 Smidstrup,d.13/10 1935 Fr.

4. generation:
8. Peder Dusin Andersen, f.5/1 1833 Aulum, d.28/4 1897 Aulum.Gårdejer/Hmd.
9. Marianne Jensdatter, f.3/1 1834 Aulum, d.28/11 1898 Aulum.

10. Gregers Jokumsen, f.25/11 1842 Viuf, d.19/9 1921 Erritsø.Husmand.
11. Maren Kirstine Knudsen, f.6/11 1844 Gaurslund, d.29/3 1901 Gårslev.

5. generation:
16. Anders Lauridsen, f.6/6 1787 Aulum, d.25/5 1861 Aulum. Gårdejer.
17. Marianne Stephansdatter, f.31/3 1786 Vind, d.31/3 1846 Aulum.
18. Jens Nielsen, f.18/4 1799 Aulum,d.14/10 1880 Aulum, Gårdejer.
19. Marianne Christensdatter, f.29/3 1804 Aulum, d.31/8 1873 Aulum.
20. Jochum Albrethsen, f.13/12 1804 Eltang, d.22/4 1889 Viuf. Husmand.
21. Maren Gregersdatter, f.22/2 1815 Skærup, d.24/7 1868 Viuf.
22. Jens Andersen, f.11/5 1821 Højen, d. ikke fundet..
23. Ane Helene Kirstine Knudsdatter, f.1/1 1817, d.13/1 1898 Gaurslund.

6egeneration:
32. Laust Andersen, f.31/5 1764, d.7/1 1804 Aulum. Gårdmand i Ljørring.
33. Bodil Nielsdatter, f.o.1754, d.15/10 1823 Aulum.

34. Stephen Pedersen, f.o.1757, d.6/5 1789 Vinding. Skrædder i Vind.
36. Mette Cathrine Christensdatter, f.o.1761, d.6/5 1789 Vinding.
36. Niels Albretsen, f.o.1744, d.9/6 1831 Aulum. Husmand i Skjerk.
37. Ane Margrethe Jensdatter, f.o.1764 Sinding, d.3/4 1828 Aulum.
38. Christen Stephansen (Trækris),f.19/9 1745 Vind,d.26/10 1812.Skoleholder.
39. Maren Nielsdatter (Buskbjerg),f.7/2 1759 Aulum, d.8/2 1834 Aulum.

40. Albreth Jochumsen, f.5/7 1772 Gaurslund, d.22/10 1832 Ø.Starup. Husmand.
41. Karen Pedersdatter, 0.1768, d.18/6 1839 Øster Starup.

42. Gregers Thomsen, f.15/10 1758 Skærup, d.3/3 1832 Skærup. Gårdejer.
43. Maren Hansdatter,f.0.1783, d.2/1 1848 Viuf.
44. Anders Hansen (Fisker), f.9/1 1791 Højen, d.9/5 1830 Højen. Husmand.
45. Johanne Jensdatter, f.24/7 1781 Uldum, d.14/4 1839 Højen.
46. Knud Andersen, f.19/8 1789 Vester Nebel, d. ikke fundet.
47. Mette Marie Rasmusdatter, f.1/3 1795 Gaurslund, d. 23/1 1820 Gaurslund.

7.generation:
64. Anders Christensen Jersild, f.o.1733 Aulum , d.31/1 1786 Aulum. Gårdmd.
65. Karen Lauridsdatter Alstrup,f.0.1733 Aulum, d. 5/6 1787 Aulum.

66. Niels Pugdal ? i Aulum. Gårdmand.
67. (Laust Ljørrings kones gamle moder) f.o.1718, d.4/10 1802 Aulum.

68.
69.



7 * generation , fortsat:
70.
71.

72.
73.
74.
75.
76.
77.

78.
79.

80.
81.
82.
83.
84.
85.

86.
87.
88.
89.
90.
91.

92.
93.
94.
95.

128.
129.
130.
131.
152.
153.

160.
161.

176.
177.
184.
185.

186.
187.
188.
189.

374.
375.

Stephan Christensen(Trecheriis),f.2/6 1715 Vind,d.22/2 1778 Vind. Gmd. 
Anne Pedersdatter, f.o.1713, d.efter 1787 (Vind ?).
Niels Poulsen, f.o.1726, d.efter 1787 (Aulum ?).
Kirsten Nielsdatter, f.o.1724, d.efter 1787 (Aulum ?).

Jochum Sørensen, f.o.1740, d.16/4 1809 Smidstrup. Husmand.
Anna Christensdatter, f.o.1730 (?), d.1/5 1803 Smidstrup.

Thomas Gregersen, f.o.1719 (Skærup?), d.maj 1773 Skærup. Gårdmand.
Johanne Madsdatter, f.o.1727 (Gaurslund ?), d.21/4 1801 Skærup.

Hans Christensen(Fischer), f.6/8 1758 Gaurslund,d.24/3 1824 Højen. Hmd.
Karen Andersdatter, f. 0.1763 (1760-68), d.17/12 1809 Højen,

Anders Jensen(Tolder), f.27/3 1755, d.23/5 1813 Vester Nebel. Gårdejer. 
Maren Knudsdatter, f.5/12 1756 Vester Nebel, d.25/2 1816 V.Nebel.

Rasmus Tobiasen, f.18/2 1776 Gaurslund,d.5/6 1837 Gaurslund, Glarmester. 
Sidsel Kirstine Jesdatter, f.26/11 1766 Gaurslund, d.20/8 1848 Gaurslund.

8. generation:
Christen Andersen, f.o.1700,d.29/11 1767 Aulum. Gårdmand.
Maren Jacobsdatter, f.Vinding sogn, d.3/12 1761 Aulum.
Laurits Alstrup, f.før 1725, d.27/11 1762 Aulum. Gårdmand i Skjerk,Aulum. 
?

Christen Stephansen (Træcheriis),f.0.1681, d.3/6 1727 Vind. Gmd.
Else Graversdatter, f.o.1678, d.10/12 1747 Vind, Ringkøbing amt.

Søren Sørensen (Snedker), f.?, d.?. (Gmd?) i Vinding,Vejle amt.
Elseken Jochumsdatter, f.1704 Vinding,Holman herred,Vejle amt.’

Christen Christensen(Svoger), f.o.l730,d. 14/1 1810 Højen,Vejle amt.Gmd. 
Maren Hansdatter Svoger, f.o.1727 Gaurslund, d.27/5 1803 Højen.

Jens Pedersen i Vester Nebel, f.?, d.?.
Anna Christophersdatter, f.?, d.?.

Knud Andersen, f.o.1698, d.27/8 1783 Vester Nebel. Gårdmand.
Anna Willadsdatter, f.6/12 1722 Vester Nebel, d.1786 Vester Nebel.
Tobias Henrichsen, f.o.1705, d.8/1 1786 Gaurslund. Glarmester.
Anna Maria Nisdatter, f.o.1740, d.13/11 1796 Gaurslund.
9. generation:
Willads Christensen, f.o.1669, d.11/10 1722 Vester Nebel. Gårdfæster. 
Maren Knudsdatter, f.1670-80,d. 3/2 1739 Vester Nebel,Vejle amt.



Anetavle 9 side 1.
TOVE RISOM PETERSENs aner på fædrene side.

* = født/døbt.
+ = død/begr.

= viet.
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Peder Dusin Mariane Jensdatter
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* 5/1 1833 * 3/1 1834
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+ 28/4 1897 + 28/11 1898
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4. Jens Risom Petersen
Formand på Voss i Fredericia
* 22/6 1872 i Aulum sogn
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Viet 2/11 1894 :
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10. !Husmand i Viuf 11.
Gregers Jokumsen Maren Kirstine

Knudsen
* 25/11 1842 * 6/11 1844

i Viuf sogn i Gaurslund sogn
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5. Maren Kirstine Helene Jokumsen

* 21/4 1871 i Smidtrup sogn
d- 13/10 1935 i Fredericia

i Gaarslev sogn

edericia, d- 10/12 1982 København.
ine Petrea Jensen (ane nr.3).



Anetavle, side 2.
TOVE RISOM PETERSEN'S aner på fadrene side. * = født/døbt 

+ = død/begr.
= viet.
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32. Gmd.Ljørring, 
Aulum sogn

Laust Andersen Riisom

33.

Bodil Nielsdatter

* 31/5 1764 Aulum
+ 7/1 1804 Aulum’

* 0.1754
+ 15/10 1823 Aulum

34.Skrædder
i Vinding sogn

Stephen Pedersen

* 0.1757
+ 6/5 1789 Vinding

35.

Mette Cathrine 
Christensdatter
* 0.1761
+ 6/5 1789 Vinding

Viet 4/7 1786 i Timring Viet 23/2 1781 i Vinding



Anetavle , side 3•
TOVE RISOM PETERSEN’s aner på fædrene side. * = født/døbt 

+ = død/begr.
Cv = viet.
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* 0.1744 (Sinding?) 
+9/6 1831 Aulum ■
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37.

Ane Margrethe Jens
datter
* 0.1764 i Sinding 
+3/4 1828 Aulum

Vildbjerg/Timr.
■« • «i-.

15
2.

15
3.

•
TJ

(0 a
•H •rd
•rl TJ >
Pl C
0) -H • *rlX >
Oæ o
Pi CM O

rd
rda CM

<D (0 Pl rd
(0 0) \à co -P O3 ■P rdx: + (0 d-a TJ
<D 0)
-p Plcn 0)

C rd (0 00
<D co ß r-
p <ø O cø
W rd rd

•id • <L> •

£ ° ra o rd
u ♦ W ♦

fU 1708
Nr.Felding

m •
•h 76 in 77. 78. 79.
•H
ß TJ
(D C
X •id Z~X
O > c^-
(D
Pi •H C a
H bO bOra o O c^- --- -

a •h ra ra c^-
a bo •rd e ß e
(D O ß TJ TJ ß 0) ß
(0 W ra a Pi a rd •p rd
c X -H <D •rl -p g
Q) TJ O > -P > (0 <
-P ß 0) -P TJ
æ *h ß -H (0 a ra
•rl î> H TJ ra p t> rd o
Pj 00 ra co ra bo co <D co£ -H in o Pi t> rd O t> •rd t>
U rd t> (D rd ß ra rd 2 rd

TJ C'"' rd TJ CO o 10
rd a) rd Pi 1 CM C CM Pl3 3 CM cu O (1) l> <D <D 1 <D

x e CO \ T-l -p ra rd rd ■P -P 1rd -P
Q« TJ \ CM a) • rd U • <H ra •
a> h CM CM a O 0) a) < o <D o <D
-p «8 2 •rl •rlcn o ♦ d- < ♦ d- Z *rl * d- * d-

rv

1741-43 11/6 1755 i Aulum
A

38. Hmd/Tømmermand, 39.►
Skoleholder.

Christen Stephansen Maren Nielsdatter
(Trækris) (Buskbjerg)
*19/9 1745 i Vind S. * 7/2 1759 Aulum S.
+26/10 1812 Aulum + 8/2 1834 Aulum S.

Viet 9/9 1807 i Aulum s.



Anetavle, side 4.
TOVE RISOM PETERSEN’S aner på fædrene side. * = født/døbt 

+ = død/begr. 
pu = viet.
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40.Husmand & bødker 41.

Albret Jochumsen Karen Pedersdatter

84. 85.
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26/6 1755 Gaurslund

42. Gårdmand,Skærup, 
Grd.”Sønderlund”

Gregers Thomsen

a
43.

Maren Hansdatter

* 5/7 1772 Gaurslund 
+22/10 1832 Ø.Starup

*0.1768
4-18/6 1839 Ø.Starup

*15/10 1758 i Skærup
4- 3/3 1832 Skærup

*0.1783
4- 2/1 1848 i Viuf

Viet 19/10 1792 i Almind Omkring 1805 (Skærup ?)



Anetavle, side 5
TOVE RISOM PETERSEN1s aner på fædrene side * = født/døbt 

+ = død/begr.
= viet.

ikke 100% 
sikre

Gårdfæster i Vester Nebel
374 Willads Christensen 

*0.1669,+11/10 1722.
375 Maren Knudsdatter 

1670-80t+ 3/2 1739.
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20/12 1785 Gaursl. 31/10 1783 i V.Nebel 3/8 1792 Bramdrup

■■■ i 1

44. Husmand m.j ord 
I Højen,Vejle A

46. (Tj.karl)
Vester Nebel S

Anders Hansen(Fisker) Johanne Jensdatter Knud Andersen Mette Maria Rasmus- 
datter

* 9/1 1791 i Højen S. 
+ 9/5 1830 Højen

*24/7
+14/4

1781 Uldum S.
1839 Højen S.

*19/8 1789 V.Nebel
+kendes ikke

* 1/3 
+23/1

1795 Gaurslund
1820 Gaurslund

Viet 26/5 1810 Vejle sogn ikke viet



ANE NR. I GENERATION I ANE NR.
4 I x i ?

NAVN:
Jens Risom Pedersen

NAVN:
Maren Kirstine Helene Jokumsen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 
f. 22. Juni 1872 i Avlum Sogn.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f. 21. April 1871 i Smidstrup Sogn

Faddere:
Gmd Jens Lund Andersen, Skjerki 
Gmd Niels Christian Jensen,Jersild 
Pigen Mariane Pedersen i Tved.

Faddere:
Pige Karen Christensen,
Hmd Johan Henrik Horsts Hustru, 
Hind Hans Jensen, Hmd Jens Pedersen 
Smed Jens Christensen, alle i 
Lille Velling.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 

3.Oktober 1883 i Avlum Sogn.
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

12. April 1885 i Gaarsiev Sogn.
VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

2. November 1894 i Gaarsiev Sogn, Holman Herred, Vejle Amt.
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Fredericia, 22 Aar,
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Rans,Gaarsiev Sogn, 23 Aar.
Forlovere:Anton Pedersen,Hjulmand i Rans, Gregers Jochumsen,Husmand i Rans.
BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. Mary Kirstine f. 26/6 1895. i Trinitatis»Fredericia.
2. Peter Risom f. 11/5 1897, i do
3« Marinus f. 9/6 19o2, i do (Tvilling)Død
4. Dødfødt Dreng f. 9/6 19o2 i do ( do )Død
5. Henry Gustav f. 17/11 19o5 i Stockholm, Adopteret
6. Helga Dagny f. 19/1 191o i Trinitatis»Fredericia.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 22. Februar 1924 i Trinitatis 

Fredericia

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
13. Oktober 1935 i Skt.Michelis 

Fredericia.
Alder, dødsårsag m.v.:

51 Aar, Blindtarms/Bughindebet.
Alder, dødsårsag m.v.:

64 Aar.
Skifte: Fredericia 22/2 1924 . Skifte: Fredericia 14/lo 1935.
SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:

Jens Risom Pedersen var de sidste år pakhusformand på Foss Fabr. i 
Fredericia.

Forhandling: Personaleforeningen, Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg IS/1974



1

Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Jens Risom Pedersen ,Ane nr 4,f«i Avlum 22/6 1872
Maren Kirstine Helene Jokumsen,Ane nr 5tf.i Smidstup 21/4 1871

Gaarsiev Sogn Kirkebog 1892-1914« Ægteviede « (Ra film 52911) 
1894 Side 3o5, no 6,
Brudgommen: Ungkarl Jens Risom Pedersen - født i Skjerk, 
Avlum Sogn, Hammerum’Herred den 22 Juni 1872.
Forældrene: Husmand Peder Dusine Andersen og Hustru Marianne 
Jensen i Skjerk,Avlum Sogn. Opholder sig i Fredericia.
Bruden: Pige Maren Kirstine Helene Jochumsen, født i
Lille Velling,Smidstup Sogn,Holman Herred den 21 April 1871. 
Forældrene: Husmand Gregers Jochumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen i Rans, Gaarsiev Sogn. Opholder sig i Rans.
Forlovere: Anton Pedersen,Hjulmand i Rans, 

Gregers Jochumsen, Husmand i Rans.
Tillysning bestilt 13 Oktober, Tillysning fandt sted :
14 Oktober, 21 Oktober, 28 Oktober.
Viet 1894 2.November i Gaarsiev,af Gaarsiev Præst, i Kirken.

Børn;
1. Mary Kirstine f. 26/6 1895, konfirmeret 19o9.
2. Peter Risom,Ane 2 f« 11/5 1897, ti 1911.
3. Marinus f. 9/6 19o2, død I0/6 19o2.
4« Dødfødt Dreng f. 9/6 19o2, Tvilling til nr 3.
5. Henry Gustav f. 17/11 19o5, i Stockholm.Adoptere

Konfirmeret 1920.
6. Helga Dagny f. 19/1 1910 Konfirmeret 1924.

Familien boede i Fredericia Købstad, 1895 i Bjergegade 22,
1897 i Dalegade 44, i 19o2 på Axeltorvet 4,
i 1910 i Bjergegade 15, 19H i Bjergegade 15a, og senere (I915 
på Calvinsvej 8, først på l.sal og fra 1924 til Kvisten.
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Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Fredericia, Trinitatis-Ullerup(-Vejlby) Sogn. (Ra film 52893) 
Fødte Kvindekøn 1892-1898 Bog nr 4, Side 262.

1. 1895 no 68, født 26.Juni, Døbt 21 Juli af Sognepræst Valeur
i Kirken, født Fredericia,Trinitatis Sogn,Bjergegade 22.
MARY KIRSTINE PETERSEN

Forældre : Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 
Kirstine Helene Jokumsen i Fredericia.

Faddere : Pigen Ane Jokumsen af Kongsted, Pigen Johanne 
Jokumsen af Ronde, Ungkarl Albert Jokumsen af 
Gaarsiev, Ungkarl Thomas Lomholt af Kongsted.

Viet i Gaarsiev 2/11 1894.

Fødte Mandkøn 1892-1898. Bog 4, Side 131. (Ra film 52892)
2. 1897 no 49, født 11 Maj, Døbt 3o Maj af Sognepræst Valeur

i Kirken, født Fredericia, Trinitatis Sogn, Dalegade 44.
PETER RISOM PETERSEN

Forældre : Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 
Christine Helene Jokumsen, 26 Aar i Fredericia.

Faddere : Jomfru Amalie Sørensen og Barnets Forældre, 
alle af Fredericia.

Viede i Gaarsiev 1894.

3. Fødte Mandkøn 1899-19o5. (Rå film 52895) side 92.
19o2 no 67, født 9 Juni, Fredericia, Axeltorvet.

MARINUS PETERSEN
Forældre : Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 

Kirstine Helene Jochumsen, 3o Aar i Fredericia.
Døbt: 9 Juni 19o2 af Jordemoder Md.Rand i Hjemmet.
Død før fremstillimgen i Kirken.

4» 19o2 no 68, født 9 Juni, Fredericia Trinitatis, Axeltorvet.
DØDFØDT , samme Forældre som ovenfor anførte. Tvillinger.

Fredericia Trinitatis, Døde Mandkøn 1899-19o8,Bog 8,(film 52898)
19o2 no 38, Død 9.Juni»Fredericia Trinitatis Sogn,Begr 19o2 

14 Juni, Assistens Kirkegaard,Fredericia, DØDFØDT
Søn af Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren Kirstine 
Helene Jochumsen,Axeltorvet no 4 i Fredericia hvor Barnet er 
født. Begr af Sognepræst Mannicke.
Anm: Debilitis Congenita(= medfødt svækkelse )Dr.Langgaard.
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Jens Risom Petersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Fredericia Trinitatis Kirkebog 1899-19o8, Døde Mandkøn.
Bog nr 8, side 54. (Ra film 52898)
19o2 no 39, Død 19o2, lo Juni, Fredericia Trinitatis Sogn, 

Begr 19o2, 14 Juni»Assistens Kirkegaarden,Fredericia. 
MARINUS PETERSEN , Ugift.

Søn af samme Forældre som nr 38. Alder 2 Dage.
Begr. af Sognepræst Mannicke.
Anm: Debilitis Cengenita (= medfødt svækkelse )Dr.Langgaard. 
Skifteattest af 13 Juni 19o2. _

5. HENRY GUSTAV GEORG PETERSEN
Født 17.November 19o5 i Stockholm, Hjemmedøbt 18/11 og 
døbt i Jacobskirken i Stockholm. Forevist Trinitätis,Frederi

cia.
Forældre: Emil Frederiksen (f.Holbæk) og ugift Dora Hveisel 

f. 22/11 1881 i Aarhus.
Adobteret af Jens Risom Pedersen 2/5 19o8.

(52896)
6. Trinitatis Sogn Kirkebog, Fredericia. Fødte Kvindekøn 19o5-13.

I9I0 no lo, Født 19.Januar I9I0,Fredericia,Trinitätis, 
Bjergegade 15.
HELGA DAGNY PETERSEN

Forældre: Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 
Kirstine Jokumsen, 38 Aar, Fredericia.

Døbt 13 Februar I9I0 af Sognepræst Mannicke i Kirken.
Faddere : Cicelør Gronds Hustru Nicoline»Pigen Mary Petersen, 

Arbejdsmd. Sofus Fischer og Barnets Fader, alle af 
Fredericia. -

Konfirmerede, Trinitatis Sogn, Fredericia. (Ra film 52897)
1. Konfirmerede Piger 19o2-14 Side 285

19o9 Konfirmation 3.Oktober 19o9, no 22.Mary Kirstine Petersen 
Fredericia.

Forældre: Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 
Kirstine Helene Jokumsen,Fredericia.
Født 26 Juni 1895,Trinitatis, Døbt 21 Juli 1895 Trinitatis. 
Konfirm. af Sognepræst Mannicke.
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Jens Risom Petersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen,

2. Fredericia, Trinitatis Sogn. Konfirmerede Drenge 19o2-14
Ra film 52897. Side 12o.
1911 Konfirmeret 9 April 1911» nr 37, Peter Risom Petersen

Fredericia. 
Forældre : Arbejdsmand Jens Risom Petersen og Hustru 

Maren Christine Helene Jokumsen, Fredericia.
Født d. 11 Maj 1897 i Trinitatis, døbt 3o Maj 1897 Trinitatis.

5. Trinitatis-Ullerup Sogn,Konfirmerede Drenge 1913-22,
192o Konfirmeret 11 April 192o, nr 9, fol 12o.

Henry Gustaf Georg Petersen, Fredericia,
Adoptivbarn af Formand Jens Risom Petersen og Hustru Kirstine 
Jokumsen, Fredericia.
Født d- 17 November 19o5 i Stockholm, Bøbt d-18.November i 
Hjemmet, Fremstillet 17 Maj 19o8 i Trinitatis Kirke.

6. Trinitatis-Ullerup Sogn,Konfirmerede Piger 1922-33« 
1924 Konfirmeret 13.April 1924. ,nr 23, fol 173,

Helga Dagny Petersen
Forældre: Pakhusformand Jens Risom Petersen og Hustru Maren 
Kirstine Jokumsen, Kalvinsvej no 8, 1.
Født 19 Januar 191o, Døbt 13 Februar 191o i Trinitatis .

Sognepræst Mannicke.-

Ægteskaber:
1. Mary Kirstine

2. Peter Risom

var gift 2 gange. 1. Frode Jensen, 2.Einer Halberg, 
Børn: Egon og Rigmor{Fader F.J.) f.hhv, 1918 &1915
gift 24/5 1924 med Karoline Petrea Jensen ,f.i 
Søvind 21/7 19o3. .. . ....

Børn: Jens Risom Petersen f 9/8 1924, død april 1943,
Tove Risom Petersen f 18/12 1928, gift Holger Petersen 

5/5 1950.
Knud Risom Petersen f 16/9 1932, gift Lilli 5/3 1955.

5. Henry Gustav Georg gift 2o/12 1931 med Inger Berggren Clausen,
f. 9/11 I9I0 i Langaa. ( Kristkirken,Engh,Pl) 

Barn: Mogens Berggren Petersen, f.29/8 1933.
6. Helga Dagny gift i S.Michaelis i Fredericia 1933 med

Svend Nielsen. Børn: Freddy, Jørgen, Inge Lise. 
1/6-35, 22/7-39, 21/7-42.



5 «a.

Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Folketælling 1/2 19o6, Fredericia Købstad.
Torvegade 6. 3.Sal.
Jens Risom Petersen 
Maren Kirstine Petersen 
Mary Kirstine Petersen 
Peter Risom Petersen 
Anna Johansen

M,f.22/6 1872,G,Husfader,Arbejdsmand 
K,f.21/4 1871,G,Husmoder.
K,f.26/6 1895, Barn
M,f.ll/5 1897 Barn
K,f.15/9 1882,U,Logerende,Strygerske

Folketælling 1/2 1911« Fredericia Købstad, Trinitatis Sogn.
Bjergegade. 15a, Matr 397c, Ejer: 
2.Sal. Fam.nr 5.

Tømrer V & E Nielsen.

Jens Risom Petersen f.22/6 1872 i Avlum X)
Maren Kirstine Petersen f.21/4 1871 i Gaarslev XX)
Mary :Kirstine Petersen f.26/6 1895 i Fredericia, Barn
Peter Ri s om Petersen f.11/5 1897 i do ti

Henry Gustav Petersen f.17/11 19o5 i do (?) "
Helga Dagny Petersen f.19/1 1910 i do II

x) Bopæl i Kommunen 1894,sidste bopæl Avlum, Husfader, 
Fabriksarbejder a/s Ernst Voss.,

XX)Bopæl i Kommunen 1894,sidste bopæl Gaarslev, Husmoder.

Tingbog, Dommerkontoret i Fredericia:
Matr.nr. 215 aq, Calvinsvej 8.
Ej ere:
1. Arbejderbyggeforeningen af 19o9 i Fredericia.

Skøde af 24 november 1914.Tingi.15.December s.a. No 648p25
2. Skøde d. 9/12 194o til Chauffør Carl Holm på 215 aq(2233) 

Købes. 14.500. Ejdsk. 14.5oo.



5.b.

Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Folketælling 1916 Fredericia købstad, Calvinsvej 8, stuen
1. Jens Risom Petersen, M,f.22/6 1872,G,Husfader,Fabriksarbej

der a/s Ernst Voss.
Indkomst 1120 kr.

Skat:Stat 1,50 kr,kommune 25 kr.
2. Maren Kirstine

Petersen K,f.21/4 1871,G, husmoder.
3. Peter Risom Petersen,M,f.11/5 1897,U,Barn, /Ernst Voss.
4. Henry Gustav Georg

Petersen M,f.17/11 1905,U, "
5. Helga Dagny Petersen,K,f.19/1 1910,U, "
6. Knud Erik Verbes, M,f.l7/1 1915 Plejebarn.
(På 1.sal bor Lokomotivfyrbøder Mads M.Hansen og familie)

Folketælling 1921, 'Fredericia købstad,Calvinsvej 8, 
Ejer:Jens Risom Petersen.

Stuen: M.Freund m.familie(Prokorist).

1♦sal :
1. Jens Risom Petersen,M,f.22/6

2. Maren Kirstine
Petersen K,f.21/4

3. Henry Gustav Petersen f.17/1

4. Helga Dagny Petersen,K,f.19/
5. Henning Micheilsen M,f.31/

6. Peter Risom Petersen,M,f.11/

72,G,f.Aulum,Ringkøbing amt, 
Bopæl i komm.1894 fra Pjedsted. 
Husfader,Pakhusformand,
Ernst Voss.

71,G,f.Smidstrup,Vejle amt 
Bopæl i komm.fra 1894,kom fra 
Pjedsted,Husmoder.

1904,U,f.Sverrig, I kommunen 
fra 1906.Makinarbejderlærl.

1910,U,f.Fredericia,Barn
1918,f.København, I kommunen 

fra Kbhvn.1920,Piejebarn.
1897,f.Fredericia,i kommunen 

1921 fra Kbhvn,Metaltrykker, 
Barn.

Folketælling 1925 Fredericia købstad, Calvinsvej 8,

Stuen:

Pedersen Maren K,f.21/4

Pedersen Henry Georg M,f.17/11

Pedersen Helga Dagny K,f,19/1

Jørgensen Erik M,f. 6/3

Ejer:Maren Pedersen.

1871 Smidstrup sogn,Enke,husm. 
Bopæl 5/11 1924:Egernvej 16.
1905 Stockholm,søn,maskin
arbejder , bopæl 5/11-24 Cal
vinsvej 8.
1910 Trinitatis sogn,datter, 
fabriksarbejderske, Bopæl 
5/11-24 : Egernvej 16.
1922 Kbhvn,piejesøn,bopæl 

5/11-24:Egernvej 16.

1.sal : Rasmussen, Lokomotivfyrbødet og familie.

2.sal: Pederse, Arbejdsmand og familie.
t;



5. c.

Jens Risom Pedersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Folketælling 1930 Fredericia købstad, Calvinsvej 8.
Stuen : Hartmann, DSB håndværker.
1.sal : Schmidt, Guldsmedemester.
2.sal :

Petersen, Maren Helene Kirstine, f.21/4 1871 Smidstrup sogn, 
Husmoder.

Bopæl 5/11-29:Calvinsvej 8. 

Petersen, Helga Dagny f.19/1 1910 Fredericia,ugift datter. 
Aagaard, Carl Magnus Jensen, f.10/1 1905 Ullerup sogn, 

Logerende.



6 »a.

JensRisomPedersen ogMaren Kirstine Helene Jokumsen.

Familien Risom Petersen i haven på Calvinsvej 8,Fredericia.
Mary Kristine - Peter Risom

Helga - Maren Kirstine Helene - Jens Risom - Henry •
Fotograferet på sølvbryllupsdagen d. 2. November 1919.



6.b.

Maren Kirstine Helene- Jokumsen. Jens Risom Pedersen.
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Jens Risom Petersen og Maren Kirstine Helene Jokumsen.

Trinitatis-Ullerup Sogn Kirkebog, Fredericia Købstad 1917-24»
Døde Mandkøn.
1924 fol 135, No 5» Død 22 Februar i Fredericia,Trinitatis S, 

By- og Amtssygehuset.
Begr. 1924, 27. Februar på Assistens Kirkegaard, Fredericia.
JENS RISOM PETERSEN , gift.
Boende: Calvinsvej no 8, Fredericia,
Pakhusformand, Søn af Husmand Peder„Andersen og Hstr. Mariane, 
f. Jensen. Er født 22 Juni 1872 i Skjerk, Aulum.
Éfterl. Hustru.
51 Aar. Begr. af Sognepræst Mannicke.
Anm, Blindtarmsbet., Bughindebet. / P.Lyngsør.
Attest Fredericia 22 Februar 1924»

Skt. Michaelis Sogn Kirkebog, Fredericia Købstad 1932-36.
Døde Kvindekøn.
1935 no 36, Død 1935, 13 Oktober i Skt Michaelis Sogn, 

Fredericia, ( Skt Josephs Hosp.)
Begr. I935, 19 Oktober på Assistens Kirkegaard, Fredericia.
MAREN KRISTINE HELENE RISOM PETERSEN, f. Jochumsen.
Født i Gaarslev Sogn, Vejle Amt, den 21 April 1871, Datter af —
- Enke efter Pakhusformand Jens Risom Petersen, Calvinsvej 8, 
Fredericia.
F. 21/4 1871, 64 Aar.
Dødsattest af I4/I0 -35, Gerdes, Skifteattest Fredericia 14/10-35
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NAVN:
_Gj?e S®rs. J?kums e n 

NAVN:
.Maren Kirstine Knydgçn

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 
f. 25.Nov. 1842 i Viuf Sogn.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f. 6.Nov. 1844 i Gauerslund S.

Faddere:Inds.Jens Nielsen Rugsteds Kone, 
Niels Holbeks Kone af Fredsted Mg. 
Indsidder Anders Pedersen.
Huusmand Peder Albrethsen og 
Ungkarl Peder Gregersen alle Viuf.

Faddere:
Huusmd Hans Vissings Kone, 
Huusmd Morten Kristensens Kone, 
Huusmd Mads Møller,
Huusmd Peder Vindelef, 
Ungkarl Jørgen Hansen af Andkjær.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 

1857 i Viuf sogn.
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):o

VACCINERET (år, dato, af hvem):

14.Sept. 1844 af Sloth. (1/7-47?)
VACCINERET (år, dato, af hvem):

25.Maj 1845 af Christedt.
VIET (dato, årstal, sogn):

28. August 1868 i Almind-Viuf Sogn, Brusk Herred, Vejle Amt.
Bopæl9 alder, erhverv (ved vielsen):

Viuf Skov, 25 Aar, Daglejer.
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Viuf Skov, 24 Aar, Tjenestepige.
Forlovere:Thomas Christensen,Husmand af Starup Mark & Christen Sørensen, Hmd.
BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. Maren f. 25/7 1869,Viuf, Død 1871, 1| År
2. JJarenjKirstine Helene f. 21/4 1871,Smidstrup.
3. Albert f. 6/8 1873, do Død 1874, i År
4. Ane Kirstine f. 23/5 1875,Tavlov.
5. Albert f. 1/8 1877, do
6. Johanne f. 8/3 1881,Gaarslev,
7. Marie Laurine f. 27/11 1883, do Død 1883, 1 Md
8. Kristian Marius f. 5/3 1885, do
9. Mette Marie f. 8/lo 1887, do

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 19.Sept. 1921 i Erritsø Sogn.
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 29. Marts 19ol i Gaarslev S.
Alder, dødsårsag m.v.:

78 Aar , Suicidium (= Selvmord)
Alder, dødsårsag m.v.:

57 Aar ,
Skifte:

21/9 1921. Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Efter vielsen i Viuf boede familien i Viuf til 1871, fra 1871-75 i Smidstrup, 
1875-78 dels Taulov dels Eltang og fra 1878-1911 i Gaarslev. 
Gregers’Jokumsen var Husmand og benævnes undertiden Indsidder og 
Arbejdsmand. Ved hustruens død 1901 er han brøndgraver. 1911 bor han 
hos sin søn Albert og ved sin død 1921 hos datteren Ane Kirstine i 
Erritsø. Han hængte sig i en sengestolpe.



1.

Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Gregers Jokumsen , Ane nr lo, f. i Viuf Sogn 25/11 1842.
Maren Kirstine Knudsen, Ane nr 11, f. i Gauerslund 6/11 1844.

Almind-Viuf Sogn Kirkebog 1868-74. Copulerede. (Film 52752) 
1868 no 4.
Ungkarl Gregers Jokumsen af Viuf Skov opholdende sig i Viuf Skov 
som Daglejer, 25 Aar gi, Vaccineret 14 September 1844 af(Sloth?)

Pigen Maria Kirstine Knudsen, Tjenestepige i Viuf Skov,
24 Aar gi, Vaccineret 25 Maj 1845 af Christedt.

At der intet er til Hinder for dette Ægteskabs Lovlige Fuld
byrdelse derfor indestaar undertegnede som Forlovere:
Thomas Christensen, Huusmand af Starup Mark,
Christen Sørensen , Huusmand af Andkjær.
Vielsesdag 28^- August i Kirken. Tillyst gang 2’August 1868

Død KonfirmeretBørn:
1.
2.

Maren
Maren Kirstine Helene

f. 
f.

25/7
21/4

1869.
1871.

1871, li År.
1885

3. Albert f. 6/8 1873. 1874, i År
4. Ane Kirstine f. 23/5 1875. 1889
5. Albert f. 1/8 1877. 1891
6. Johanne f. 8/3 1881. 1895
7. Marie Laurine f. 27/11 1883. 1883, 1 Md.
80 Kristian Marius f. 5/3 1885. 1899
9. Mette Marie f. 8/10 1887. 19ol

Familien boede følgende steder:
1868 - 1871 i Viuf sogn, Vejle Amt. (Viuf Skov)
1871 - 1875 i Smidstrup, do (Lille Velling)
1875 - i Taulov , do (Gudsø)

1878 i Eltang , do
1878.- 1911 i Gaarsiev , do (Gaarsiev By og Rands
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Almind-Viuf Kirkebog 1868-74« Bog 4, Fødte Kvindekøn. (52752)
1. 1869. No lo. Født 25 de Juli 1869 , MAREN JOKUMSEN

Hjemmedøbt 7 de August 1869 formedelst Sygdom af ....
I Kirken 26 Sept 1869.
Forældre: Huusmand Gregers Jokumsen og Hstr. Maren Kirstine 

Knudsen af Viuf Skov, 25 Aar gi.
Faddere : Hsmd Anders Rasmussens Hstr. af Viuf, Hsmd Peder 

Jensens Hst af Tiufkjær, Smidstrup Sogn, Hsmd Lars 
Jespersen af Viuf Skov, Ungkarl Laurids Nielsen af 
Viuf,Ungkarl Christen Thomsen af Starup S.

Døde Kvindekøn:
1871. No 1, Dødsdagen 7 de Januar 1871, Begravelsesdag 

14 de Januar 1871. MAREN JOKUMSEN
Hsmd Gregers Jokumsens Datter af Viuf Skov, 1 | (?) Aar. 
Bern: Skarlagensfeber. Ugift.

2o Smidstrup Sogn Kirkebog 1867-91. Holman H,Vejle A. (53376-77) 
1871. No 9, Født 21 April MAREN KIRSTINE HELENE JOCHUMSEN 
Døbt 11 Juni i Kirken.
Forældre: Huusmand Gregers Jochumsen og Hustru Maren Kirstine 

Knudsen, 26 Aar i Lille Velling.
Faddere : Pige Karen Christensen, Hmd, Johan Henrik Horsts 

Hustru, Hmd Hans Jensen, Hmd Jens Pedersen, 
Smed Jens Christensen, alle i Lille Velling.-

3. 1873. No 2o, Født 6 te August, ALBERT JOKUMSEN
Dbt 14 Septembr.i Kirken.

Forældre: Husmand Gregers Jokumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen, 28£ Aar i Lille Velling.

Faddere : Pige Inger Marie Christensen i Skjærup, Pige Stine 
Hansen, Ungk. Laurids Christensen, Ungk. Jens 
Bendixen alle i Store Velling , Pige Dorthea 
Christensen i Pjedsted.

Døde Mandkøn: Side 291.
1874 Nr 14, Død 19 de April, Begravet 25 de April

ALBRET JOKUMSEN , Hsmd Gregers Jokumsens Barn i St.Veilj 
Født i Lille Velling. 3/4 Aar. É
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Tavlov Sogn Kirkebog 1873-91. Fødte (Ra film 53428)
1875 Nr lo, født d. lo de Maj, ANE KIRSTINE JOKUMSEN

Døbt i Kirken d. 11 te Juli paa 7 de Søndag efter Trinit: 
Husmand Gregers Jokumsen i Gudsø og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen, 31 Aar.
Faddere: Hsmd Peder Jensens Hustru Inger Marie Christensen fra 
Andkjær bar Barnet. Fisker Jens Tang Sørensens Hustru Kirstine 
Nielsen fra Gudsø, Ungkarl Laurs Nielsen fra Eltang, Ungkarl 
Albert Christensen fra Fredericia, Møllekusk Jens Jakob 
Thomsen fra Gudsø.

5. 1877 Nr 21, født d. 1 ste August, ALBERT JOKUMSEN
d©Døbt i Kirken d 9— September paa 16 de Søndag efter Trinitatis.

Forældre: Husmand Gregers Jokumsen i Gudsø og Hustru 
Maren Kirstine Knudsen, 34 Aar.

Faddere : Tjenestepige Karen Larsen fra Pjedsted bar Barnet, 
Hsmd Jens Fjorborgs Hustru Marie Jensen fra Studstrup, 
Skomager P.Schmidt fra Gudsø, Hsmd Iver Sørensen fra Gudsø, 
Møllersvend Anders Kaj fra Gudsø.

Gaarslev Sogn Kirkebog 1859-86. Fødte. (Ra film 8666 B)
6. 1881 Nr 3, Født 8.Marts,Døbt i Kirken d. 15 de April 1881.

JOHANNE JOKUMSEN.
Forældre: Indsidder Gregers Jokumsen og Hustru Maren Kirstine 

Knudsen, 36 Aar gi - Gaarslev.
Faddere : Blev baaret af Pigen Frederikke Jørgensen i Gaarslev, 
Boelsmd. Hans Suhr, Ungkarl Jens Sørensen og Dræningsmester 
Peder Hansen, alle i Gaarslev.

7. 1883 Nr lo. Født 27 November, Døbt i Kirken 26 Decembr. 1883.
MARIE LAURINE JOKUMSEN.

Forældre: Husejer Gregers Jokumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen 39 Aar gi - Gaarslev.

Faddere : Bæres af Gaardbestyrer Jens Sørensens Hustru i 
Gaarslev, Fadd: Gaardmd. Rasmus Knudsen »Snedker Hans Jepsen, 
begge i Gaarslev og Husmd. Peder Kristensen i Andkjær.
Gaarslev Sogn, Døde Qvindekøn 1883 (Ra film 8667 A)
No 13, Død 29 Dec, Begr 6.Januar 1884, MARIE LAURINE JOKUMSEN
Forældre: En Datter af Husmand Gregers Jokumsen i Gaarslev, 
Født sammesteds , 1 Maaned gi. Død af Slim om Lungerne.
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Gaarslev Sogn Kirkebog 1859-86. Fødte, (Ra film 8666 B)
8. 1885 No 6, født 5 Marts, Døbt i Kirken d. 6 te April 1885.

KRISTIAN MARIUS JOKUMSEN.
Forældre: Husejer og Arbejdsmd. Gregers Jokumsen og Hustru 

Maren Kirstine Knudsen, 4o Aar gi, Gaarslev.
Faddere : Bæres af Pigen Mette Hansen af Gaarslev Lund, Fadd: 
Gmd. Rasmus Knudsen, Slagter Peder Gjeising og Husmd. 
Rasmus Nielsen, alle af Gaarslev.

Gaarslev Sogn Kirkebog 1886-91» Fødte Qvindekjøn.
9. 1887 No 7, født 8. Oktober , Døbt i Kirken 2o. November.

METTE MARIE JOKUMSEN.
Forældre: Arbejdsmd. Husmd. Gregers Jokumsen og Hustru 

Maren Kirstine Knudsen, 43 Aar gi, Gaarslev.
Faddere : Bæres af Moderen. Fadd: Gmd Rasmus Knudsen, Hmd Sned
ker Hans Jepsen, Mælkekudsk Søren Thomsens Hustru, Ane, 
alle af Gaarslev.

==========É== Gaarslev Sogn 1859-86.Vejle Amt. (Ra film 8667A)

Confirmerede Piger 1885» 12. April.
No 8. MAREN KIRSTINE HELENE JOKUMSEN.
Forældre: Indsidder og Arbejdsmand Gregers Jokumsen og Hustru 
Maren Kirstine Knudsen i Gaarslev. Født i Velling,Smidstrup 
Sogn d 21. April 1871. Døbt 11 Juni samme Aar.
Opførsel: Mg , Kundskab: G.

Konfirmerede Piger, Gaarslev Sogn 1886-91 (Film 52911) 
1889 14. April ,no 5, ANE KIRSTINE JOKUMSEN
Forældre: Arbejdsmand Gregers Jokumsen i Gaarslev og Hustru 
Stine Maren Kirstine Knudsen.
Født i Gudsø, Taulov Sogn d.28 Maj 1875, Døbt i - 
Kundskab: g, Opførsel: mg. Aldersdispensation af 19 Marts 1889.
1891 Konfirmerede Drenge i Gaarslev Kirke,Søndag efter Michael

Dag den 4 Oktober, no 6, ALBERT JOKUMSEN« Rands. 
Forældre: lind Gregers Jokumsen og Hustru Marie Kirstine 
Knudsen, Rands. Født i Gudsø, Taulov Sogn 1.August 1877, 
Døbt 9.Sept s.a. Kundskab: g-s- , opførsel: mg.
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Gaarsiev Kirkebog 1892-1-914 (Bog 2) Ra film 52911.
Konfirmerede Piger. Fol 256.
1895 21.April, no 4, JOHANNE JOKUMSEN , Rans.
Forældre: Husmand Gregers Jokumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen , Rans, Gaarsiev Sogn.
Født i Gaarsiev By den 8.marts 1881, Døbt den 15 April 1881 
i Gaarsiev Kirke.
Kundskab: mgl, Forhold: mg. Konf. af Gaarsiev Præst.

Konfirmerede Drenge. Fol 218.
1899 9.April, no 5, KRISTIAN MARIUS JOCHUMSEN.
Forældre: Husmand Gregers Jochumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen af Rands, Gaarsiev Sogn.
Født i Rands den 5.Marts 1885 og Døbt 6.April samme Aar . 
Kundäkab: mg, Forhold: mg. Konf. af Gaarsiev Præst.

Konfirmerede Piger. Fol 267.
19ol 6.Oktober, no 6.METTE MARIE JOKUMSEN.
Forældre: Brøndgraver Gregers Jokumsen og Hustru Maren Kirstine 
Knudsen af Rans, Gaarsiev Sogn.
Født i Rans 8. Oktober 1887 og Døbt 2o.November 1887.
Kundskab: mg, Forhold: mg. Konf. af Gaarsiev Præst.

Folketælling« Viuf Sogn, Brusk Herred, Vejle Amt, 1/2 187o 
Side 42o. Hus. 1 Fam.
Løbe nr.
135 Gregers Jochumsen M, 27 Aar,G.f.Viuf,Husfader,Jord
136 -Maren Kirstine Jochumsen ,K, 25 ft ,G.f.Gaurslund bruger

137 Jocum Albrechtsen M, 65 II

Sogn,Vejle Amt 
Husmoder.
,E, f.Eltang Sogn,Vejle

138 Jens Nielsen Andersen 
Roestrup M, 6 II

Amt, Slægtning,Aftægt.
,U,f.Viuf, Slægtning

139 Maren Jochumsen K, under 1 Aar,f.Viuf, Barn.

Afgangsliste, Viuf Sogn Kirkebog (Ra film 52752) 1871
no 9 Gregers Jokumsen« 28£ Aar»Huusmand,f.Her. Bortrejst:Smid- 
” lo Maren Kirstine 26 ” »Hans Hustru. do : strup.

Knudsen f.Gauerslund.
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Tilgangsliste, Smidstrup Kirkebog 1839-75« Side 2o4 (Film8799A) 
1871 23.April Ankommen fra
No 14 Gregers Jochumsen 28i År,Huusmand, Viuf»Prosten 14/4
No 15 Maren Kirstine Knudsen 26£ ’’ ,Hans Kone, do do -71.

Afgangsliste , Smidstrup Kirkebog 1839-75 » Side 54o (Film8799A) 
1875 l.Maj
No 21 Gregers Jokumsen 32£ År,Husmand,Bortrejst ;Taulov
No 22 Maren Kirstine Knudsen 3o£ ” »Hans Kone do do

Folketælling, Gaarslev Sogn,Holmans Herred,Vejle Amt 1/2 188o 
Gaarslev By, Løbe nr 1 , nr 6. Et Hus , 1 Fam. (Film 15447) 
Løbe nr:
28
29

Gregers Jokomsen
Maren Kirstine Knudsej

M,
1,K,

37 Aar,Gift, f.Viuf, Indsidder, 
Arbejdsmand.

25 n , " . f.Ankjer,Hans Hustru.
3o Maren Kirstine Helene —
31 Jokomsen K, 8 n »ugift,f.Velling (=Ane nr 5

Ane: Kirstine Jokomsen K, 4 n , ” ,f.Gudsø Deres
32 Albert Jokomsen M, 2 VI , ” ,f. do Ir Børn

Folketælling, Gaarslev Sogn,Holmans Herred,Vejle Amt 1/2 189o 
Rands By, nr lo.
Løbe nr :
54 Gregers Jokomsen 47 Aar»Gift»Husmand, Brøndgraver, 

f.Viuf-Almind S,Vejle A
55 Maren Kirstine Jokömenn 45 II II

9 »Husmoder,
f.Gauerslund S,Vejle A.

56 Albert Jokomsen 13 II , Ug »Barn, f.Taulov S,VejleA
57 Johanne Jokomsen 8 II II

9 , dito,f.Gaarslev S, ”
58 Kristian Jokomsen 4 II II

9 , dito,f. do ”
59 Mette Marie 2 II II

9 , dito,f. do ”

Skjærup Sogn, Skjærup By, Holmans Herred, Vejle Amt 1/2 189o
Sønderlund Gaard i Skjærup By. Her er bl.a.:
Maren Kirstine Helene
Jokomsen (=Ane nr 5T~

18 Aar,Ugift, Tjenestepige,
f.Smidstrup Sogn,Vejle 

Amt.
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Folketælling 1/2 19ol Gaarsiev Sogn,Holman Herred, Vejle Amt.
Rans By
1. Gregers Jokomsen

2. Maren Kirstine 
Jokomsen, født 
Knudsen

3. Mette Marie 
Jokumsen

4. Åge Johannes 
Hermansen

f.1842,25/11 i Vieuf-Almind S, gift, 
flyttet til Sognet 1878 fra Eltang Sogn, 
Arbejdsmand, Ægteskab 1868,
6 Levende og 3 Døde Børn.
f.1844, 6/11 i Gaurlund Sogn,Vejle Amt, flyttet til Sognet 1878 fra Éltang Sogn, 
Husmoder»Ægteskab 1868.
6 Levende og 3 Døde Børn.
f.1887, 8/lo i Gaarsiev Sogn,Barn,Ugift.

f.l895,3o/9 i Aarhus,Plejebarn »Ugift.

Gaarsiev Sogn Kirkebog 1892-1914 (Ra film 52911)
Døde Kvindekøn, Side 435.
19ol no 1. Rans, Gaarsiev Sogn, Holman Herred.

Død: 19ol - 29 Marts.
Begravet: Gaarsiev Kirke Gaard, Gaarsiev Sogn,Holman 

Herred 4. April 19ol.
Maren Kirstine Jochumsen . f. Knudsen. -
Gift med Brøndgraver Gregers Jochumsen af Rans, Gaarsiev Sogn.
Forældre: Husmand Kristen Kristensen og Hustru Ane Helene 
Knudsen.
De boede i ..... Kjær. 57 Aar gi. Begr.af Sognepræsten.

Folketælling 1/2 19o6 Gaarsiev Sogn, Holman Herred, Vejle Amt.
Rans
lo B. 21. Gregers Jokomsen, M, f.25/11 1842,E,Husfader, Arbejds 

mand ved alt. 
Brøndgraver.

lo B. 22. Albert Jokomsen , M, f. 1/8 1878,G,Husfader»Daglejer
ved Agerbrug.

Madsine Jokomsen, K, f.17/11 1875,G,Husmoder.
Thomas Gregers Jokomsen , M, f.25/8 19o2,U,Barn,Erhverv:Inte
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Folketælling 1/2 1911 Gaarslev
Rans

Sogn,Holman Herred,Vejle Amt.

løb. no 25, Albert Jokomsen, M,

11 no 11 Madsine 11
9 K,

11 no 11 Thomas 11
9 M,

11 no II Magnus 11
9 M,

II no 11 Aksel > M,
11 no 11 Gregers 

(=Ane nr
11

9

lo)
M,

f. 1/8 1877,G, f.Taulov
kom til Sognet 19oo, 
Husfader, Daglejer.
f.17/1 1874,G, f.
kom til Sognet 19ol,Husmoder.
f.25/8 19o2,U, f.Gaarslev,
kom til Sognet 19ol(?) Søn
f.27/2 19o7,U, f.Gaarslev,Søn
f.3o/4 19o9,U, f. " , "
f.25/11 1842,G. f.Viuf. 
Daglejer,Pensionær, 
Alderdomsunderstøttelse.

Et barn, Karl Magnus Jokumsen, døde 26/6 19o4 i Rans,Gaarslev S 
Søn af Husmand Albert Jokumsen og Hustru Madsine Jokumsen,Rans.

Fredericia Michaelis kirkebog. Fødte 1910-17 (LA VI : C461-16)
Fol 178. Fødte Kvindekøn.

No 22. født 1916 d.9.maj Fredericia St.Michaelis sogn,Norgesgade 28.
KARLA HELENA MARIE JOCHUMSEN

Arbejdsmand Albert Jochumsen, 38 Aar og Hustru
Madsine Thomsen Veber, 41 Aar.

Dbt 1916, 25.juni.
Faddere: Pakmester Jens Petersens Hustru Maren,
Tømrer Andreasens Hustru Anna og Arbejdsmand G.Jochumsen, 
begge af Erritsø. Metaltrykker P.Petersen, Fredericia. 

Viede: Gaarslev 16/11-01.
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Gregers Jokumsen og Maren Kirstine Knudsen.

Folketælling 1/2 1911
Børn: ANE KIRSTINE

Erritsø By, Erritsø Sogn,Elbo Herred, 
Vejle Amt.

Matr.nr. 55 D. Løbe nr 26.
Anders Andersen M, f.14/6

Ane Andersen K, f.23/5

Kristian Andersen M, f. 1/2
Peter Andersen M, f. 6/5
Kirstine Andersen K, f.21/1

1875 i Erritsø , G,
Husfader»Tømrer i Erritsø 

1875 i Gudsø,Taulov Sogn,
Kom fra Gaarsiev Sogn 189' 
Husmoder.

19oo i Erritsø Sogn, Barn.
19o2 i " " "
19o6 i " " "

(Gregers Jokumsen boede hos denne datter og svigersøn ved sin
død 1921)

Erritsø Sogn Kirkebog 1892-1922, Elbo Herred, Vejle Amt.
Døde Mandkøn 1921. Fol 7o.
No 1. Dødsdag og sted: 19 Sept.1921 , Erritsø By og Sogn.

Begr.dag og " : 23 Sept .1921 , Gaarsiev Kirkegaard, 
Holman Herred.

født i Blaakærskov,Viuf Sogn 25 Nov. 1842, Søn af Husmand 
Jokum Albertsen,
Afdøde Hustru Maren Kirstine Knudsen, sidste fællesBopæl 
Blaakær Skov, Viuf Sogn. (?)
For.Brøndgraver, Alderdomsstøttet, Enkemand, Bopæl Erritsø By 
og Sogno
Alder f. 25/11 1842, 78 Aar. Pastor Erhardz, Bredstrup. 
Dødsattest Viebe, Skifteseddel Fra 21/9-21.
Politiets tilladelse til begravelse. Suicidium (= Selvmord)

(Gregers Jokumsen hængte sig i en sengestolpe)



ANE NR.
20

GENERATION
5

ANE NR.
21

NAVN: Jochum Albretsen NAVN: ,Maren Gregersdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f. og dbt.13/12 1804 i Eltang sogn.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 
f.22/2 og døbt 5/3 1815 i Skærup sogn,
Holm herred. Vejle amt.

Faddere: ved hjemmedåb 13/12:
Fostermoderen af Alminde, 
Barnets fader,

Faddere:
Mette Madsdatter bar barnet,
J.Petersen,Skolelærer i Skærup,

„Søren JLomholt, Peder Thomsens kone og 
Mads Hansens kone alle bønder i Skærup.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
l.sønd.eft.påske 1819 i Eltang,Vejle A. 
Karakterer: God/god.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 
26/4 1829 i Skærup sogn,Vej le amt. 
Karakterer: God/mg.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
13/12 1818 af J.Kræmer.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
4.juni 1822 af jomfru Kramer.

VIET (dato, årstal, sogn):

30.januar 1836 i Øster Starup kirke, Vejle amt.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Ø.Starup, 31 år, ungkarl (husmand)

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Ø.Starup, 22 år, tj.pige.

Forlovere:
Peder Albrechtsen og Lars Larsen (NB: Peder er Jochums ældre broder)

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. ALBRECHT f. 9/5 ,dbt.19/6 1836 i Øster Starup sogn. Konfirm.1851.

2. GREGERS f. 26/1 ,dbt.22/2 1841 i Øster Starup sogn, Død 26/2 1841,4 uger gi.

3. GREGERS f. 25/11 1842, dbt. 12/3 1843 i Viuf sogn,Vejle amt.
=Ane nr.10. fo 1868 Maren Kirstine Knudsen (=Ane nr.11)

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 22/4, begr. 28/4 1889
i Viuf-Almind sogn,Brusk H,Vejle amt.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 24/7, begr. 27/7 1868
i Almind-Viuf sogn,Vejle amt.

Alder, dødsårsag m.v.: 
84 år,

Alder, dødsårsag m.v.:
53 år, død af vattersot.

Skifte: Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Jokum Albrechtsen kaldes dels Albrechtsen, dels Albertsen og dels Albreksen. 
Det korrekte efternavn er Albretsen. Han var først husmand i Starup,Vejle amt, 
og siden husmand ved Viuf skov i Viuf sogn Brusk herred, Vejle amt.

3
Jochum var ved sessionen 1826 67 — tomme høj = 177 cm. Ret høj efter datiden.
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Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter.

Jochum Albrechtsen ,Ane nr 20, f. i Eltang 13/12 1804 , + 1889.
Maren Gregersdatter ,Ane nr 21, f. i Skærup 22/2 1815. + 1868.

Skærup-(Smidstrup) kirkebog 1824-55 Afgangsliste (Film 8799B) 
1830 no 7, Maren Gregersdatter 16 Aar, Jfr reg no 26,fol159. 
Fra Skjærup til Børkop (= Gaurslund sogn)
Øster Starup kirkebog, Tilgang 1834:
Nr.34.MAREN GREGERSDATTER 17 år(?) fra Gaurslund sogn,Bondepige.
Øster Starup kirkebog 1835-46 (RA film 8816B) COPULEREDE:
1836 Nr.l. Ungkarl JOCHUM Albrechtsen af Starup,31 år gi. og 

Bondepige MAREN GREGERSDATTER tjenende i Starup,22 år gi.

Forlovere: Peder Albrechtsen, Lars Larsen.
Viet 1836 30.januar i Starup kirke. Reg.nr.6 & 7.

Børn : 1. ALBRECHT f. 1836 9/5 0.Starup Konfirm.1851
2. GREGERS f. 1841 26/1 0.Starup. Død 1841 , 4 ug
3. GREGERS f. 1842 25/11 Viuf Konfirm. 1857.

0.Starup kirkebog 1835-46 (Vejle amt) Fødte Mandkøn (8816B)

1836 no 12, født Starup d.9 de Mai ALBRECHT JOCHUMSEN
døbt i Kirken d.19 de Juni.

Forældre :Huusmand Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter i 
Starup. 

Faddere : Bondepige Gunder Holgersdatter,Gaardmand Peder Luhe, 
Hustru af Starup, Huusmand Peder Albrechtsen og Huusmand 
Jens Nielsen fra Viuff, Bondekarl Peder Hansen tjenende i 
Tiuf Kiær. Jfr.reg. no 91.
Vacc. d. 13 juli 1836 af Rosendahl i Kolding.

1841 nr 1, født 26.januar GREGERS JOCHUMSEN, 
hjemmedøbt d.22 Febr. formedelst Sygdom.

Forældre :Huusmand Jochum Albrechtsen og Hustru Maren 
Gregersdatter i Starup.
Fadd: Ingen anført. Jfr.reg. 1841-16.

Anm: Død førend Daabens stadfæstelse i Kirken.

Døde Mandkjøn 1841 Starup no 2,Død d.26.febr.Begr.d.7.marts.

GREGERS JOCHUMSEN,Huusmand Jochum Albrechtsens Barn i Starup,
Jfr.reg. 1841-16. Anm: Bylder.4 Uger gi.



2.

Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter

(Herslev-) Viuf kirkebog 1828-43, Vejle amt (Film 8377A
Fødte Mandkjøn

1842 no 7, f.den 25 de. Novemb. GREGERS JOCHUMSEN
Døbt i Kirken den 12 te Marti 1843.
Forældre :Huusmand Jokum Albrethsen og Maren Gregersdatter

i Wiuff Skov. 
Faddere: Indsidder Jens Nielsen Rugsteds Kone i Viuf,Niels 
Holbeks Kone af Fredsted MG,,Indsidder Anders Pedersen, 
Huusmand Peder Albrethsen og Ungkarl Peder Gregersen alle 
af Wiuff Skov. Jfr.reg. P 417,no 7,Vacc.l4 de Sept 1844 
af Block.

(Herslev-) Viuf kirkebog 1844-54. Konfirmerede (8377B)

1851 Konfirm.27.april i Herslev Kirke,

nr 5, ALBRECHT JOKUMSEN i Viuf Skov.
Huusmand Jockum Albrectsen og Maren Gregersdatter i Viufskov, 

f.den 9 maj 1836 i Starup, mg/mg, Vacc 13 juli 1836 af Rosendal

(Herslev-) Viuf kirkebog 1855-67, konfirmered drenge(8376b)

1857 no 2. GREGERS JOKUMSEN, Viuf sogn.

Huusmand Jokum Albretsen og Hustru Maren Gregersdatter af Viuf.

f.Viuf sogn, født 25.novbr. 1842,døbt 27 novbr 1842
Mg/mg, Vacc l.jul 1847 af Block.

Folketælling 1/2 1840 Øster Starup sogn,Brusk herred Vejle Amt 
Bd 113,Fol 165, Starup no 19, Et Huus, 1 Fam.
Jochum Albrechtsen 36 Aar,Gift,Lever af sin Jordlod.
Maren Gregersdatter 26 " ,Gift,Hans Kone.
Albrecht Jochumsen 4 " ,Deres Barn.

Folketælling 1/2 1845 Viuf sogn,Brusk Herred,Vej le Amt

Et Huus, 1 FamBD 143,Fol 189,Viuf,no 42,
Aar,Gift,f.Eltang s.W.Amt, Huusmand 

Lever af sin Jordlod.
.f.Skiærup S,W.Amt,hans Kone 
,f.Starup S,W.Amtl 
,f.Her i Sognet J

Jokum Albrethsen 42

Maren Gregersdatter 
Albreth Jokumsen 
Gregers Jokumsen

31
9
3

II

II

II

II

Deres Børn

9

9

9

Sogneprotokol (MA) Viuf sogn, Matr.nr.35b♦ 91630 kv.alen 
0-3-l-j£, JOCHUM ALBERTSEN, En ager og englod ved Tjufkjær Mark

sk jel .



3.

Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter

Folketælling 1/2 1850 Viuf sogn,Brusk Herred,Vej le Amt.
Bd 155, Fol 163, Viuf Skov, no 69, Et Huus, 1 Fam.

Jokum Albrethsen 45 Aar,Gift,f.Starup S,W.Amt,Huusfader 
Lever af hans Jordlod.

Maren Gregersdatter 35 " ,Gift,f.Skjærup S,W.Amt, Hans Kone
Albreth Jokumsen 14 " ugift, f.Starup S.W.Amt *1
Gregers Jokumsen 8 " " ,f.Her i Sognet,W.AmtJ DeresBørn

Folketælling 1/2 1860 Viuf sogn,Vejle Amt (RA film 39585)
Fol 136, 1 Huus, 1 Farn.
Jokum Albrechtsen 
Maren Gregersdatter 
Albrect Jokumsen 
Gregers Jokumsen

56 Aar,Gift,f.Eltang S, ---------
46 " ,Gift,f.Skjærup S, Hans Kone
24 " ugift,f.Starup S, Hjulm.Deres søn
18 " ugift,f.Viuf Deres søn

Lægdruller :
1857 Tilgangsliste G,Bd 278, Lægd 25,Viuf Sogn ,Vejle Amt

GI G ,ny 126 Jochum Albrechtsen,GREGERS JOCHUMSEN f.Viuf Skov 
12 Aar,f.25/11-42,Confirm.1857.

1863 Hovedrulle,Lægd 258 (Gl 25) Viuf sogn, Vejle amt.
G175,ny 41 Jokum Albrechtsen, ALBRECHT f.Sta. 24 Aar,69"
S.1836, 1858 Sold.20 Bat. 30/5 
5/1-64 kass. som ud.til al Krigstjeneste, Udspas 1/65.

GI 126,ny 72,Jochum Albrechtsen.GREGERS JOCHUMSEN f.Viuf Skov, 
18 Aar, 64 3/4",1842, EK 4, L.no 169, Sess 1865.

Almind-Viuf Sogn kirkebog 1868-74 (Film 52752) Døde Qvindekjøn 
1868 no 8, Død 24.Juli 1868, Begr. 27.Juli 1868,
MAREN GREGERSDATTER, Huusmand Jokum Albrechtsens Hst.,

af Viuf Skov,53 Aar,Bern:Vattersot,Gift.

Jochum Albretsens underskrift i Viuf kirkebog 
ved sønnen Albrects bryllup d. 5.juni 1861 :
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Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter.

Sønnen ALBRECHT :

(Herslev-)Viuf kirkebog 1855-67 (RA film 8377B) Viede

1861 no 16 Ungkarl Albrecht Jokumsen af Viuf sogn,25 Aar gi,
Jf.Mette Kirstine Lykke af Viuf, 27 Aar gi.

Forlovere: Jens Christen Lykke, Jochum Albretsen.
Viet 12.Juli i Kirken.

(Herslev) Viuf kirkebog 1855-67 Døde Mandkjøn
1867 no 5, død 5 juni 1867, begr. 8. juni 1867

ALBRECHT JOCHUMSEN Huusmand ..i Viuf født 9.maj 1836
31 Aar, Gift.

Viuf kirkebog Fødte (RA FILM 52752)
1868 født 31.juni 1868 Jens Lykke Jokumsen (Fik 1905 navnet

JENS LYKKE)
Forældre: Afdøde Hjulmand Albert Jokumsen og Hustru
Mette Kirstine Lykke af Viuf, 33 Aar gi.

Familien boede i Øster Starup 
sogn i Brusk herred, Vejle amt 
fra vielsen 1836 til 1841-42.

Fra 1841-42 er de flyttet til 
et hus ved Viuf skov i Viuf sqgn, 
Brusk herred,Vejle amt.

Her bor de til deres død 
hhv. 1868 og 1889.



4.

Jochum Albrechtsen og Maren Gregersdatter.

Folketælling 1/2 1870, Viuf sogn,Brusk herred,Vejle amt. 
Side 420, Hus, l.Fam., løbe nr:
135
136

137

138

139

Gregers Jochumsen M,27
Maren Kirstine Jochumsen,K,25

Jochum Albrechtsen ,M,65

Jens Nielsen Andersen
Roestrup 

Maren Jochumsen

Aar,G,f.Viuf,Husf.Jordbruger 
” ,G,f.Gaurslund sogn,Vejle

Amt.Husmoder.
",E, f.Eltang sogn,Vejle Amt 

Slægtning,Aftægt.

M, 6 Aar,U,f.Viuf,Slægtning. (X)
K, under 1 Aar,f.Viuf,Barn.

(X) Født 19/4 1863, Indsidder Søren Andersen Roestrup & 
Hustru Sidsel Marie Jensen, 26 Aar gi. af Viuf. 
(Almind-Viuf kirkebog 1868-74, RA film 52752)

Folketælling 1/2 1880, Viuf sogn,Brusk herred,Vejle amt, 
(Kolding herred)

Viuf by,Viuf sogn, Kolding herred, (RA Film 15445)
No 14,Et Hus, 2 Familier. Løbe br:
51 Bertel Jensen M, 56 Aar,gift,f.Nebel sogn,Vejle A

Husfader,Eier og Væver.
52 Jens Bertelsen M, 25 "ugift, f.Smidstrup sogn,

Vejle amt.Søn,Væver.
53 Anne Marie Bertelsen K,12Aar do f.her i S.- Husfaders 

>. Børn
54 Johanne Bertelsen K, 9 II do do
55 Jensine Bertelsen K, 7 II do do

56 Jokom Albertsen M,75 Aar, Enkemand,f.Eltang s,V.Amt
Aftægtsmand.

Viuf-Almind sogn kirkebog 1875-90 Døde Mandkjøn(F.52752)
Fol 243.
1889 no 1, Dødsdag 22de April,Begravelsesdag 28de April

JOKUM ALBERTSEN
Aftægtsmand i Viuf Skov, født i Lilballe 13/12 1804, Søn
af Hmd. Albert Jokumsen, Enkemand, 84 Aar.

Anm: Hans faders navn findes i Eltang Kirkebog skrevet
ALBREK JOCHUMSEN og hans eget derefter JOCHUM ALBREKSEN * 
Jævnfør Døde Mandkjøn 1880, nr 1.

Her står: 1880,no 1, død 21 jan,begr 28 jan PEDER ALBERTSEN 
Fattiglem af Blaakjær Skov født d 9.Dec 1801 i Alminde, 
Søn af Hmd ALBERT JOKUMSEN, Smstds,Gift,Død af Tæring,78 Aar



ANE NR.
22

gener;
5

VTION ANE NR.
23

NAVN:
Jens Andersen

NAVN:
Anna Helena Kirstine Knudsdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
Født 11.maj 1821 i Højen sogn,Vejle amt.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
Født 1.jan.1817 i Gaurslund sogn,Vejle A.

Faddere:
Båret af Lise Nicolaisen Alminde, 
Jens Kring, Niels Madsen,
Jens Iversen m.fl.af Højen.

Faddere:
Moderens søster Anna Maria Rasmusdatter, 
Morten Ladegaard, Hans Kring,
Jørgen Jørgensens hstr.Barbara Hansdtr., 
og Jesper Henrichsens hstr. Mette Cath
rine Hansdatter,alle af Andkær og bønder

folk.
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
1.søndag efter påske 1836 i Højen,Vejle A.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
25.april 1831'i Gaurslund sogn.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
24/7’1831

VACCINERET (år, dato, af hvem):
19.okt.1820 af Jomfru Kramer i Kolding.

VIET (dato, årstal, sogn):
Ikke viet.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Forlovere:

BØRN (født/døbt, årstal, sogn): _ . „ , . „ ..* f.i Gaurslund sogn,Vejle amt:

uden for ægteskab:
1844 f.6/11. dbt.5/1 1845 MAREN KIRSTINE KNUDSEN

=Ane nr.11. gift 28/8 1868 i Almin-Viuf sogn med
ane nr.10, GREGERS JOKUMSEN.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Kendes ikke.
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 13/1,begr.20/1 1898 i Gaurslund sogn.

Alder, dødsårsag m.v.: Alder, dødsårsag m.v.:
81 år.

Skifte: __ Skifte: * ’

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Ane 22 og 23 blev ikke gift. Anna Helene Kirstine Knudsdatter er 1833 tj.pige i And
kær hos gmd.Jørgen Ladegaard. 1838 får hun et "uægte" barn Mette Marie med en Lorentz 
Nielsen. 1844 får hun så Maren Kirstine med Jens Andersen. 1849 bliver hun gift med 
enkemand Christen Sørensen(Thuesen) i Andkær. Han har 4 børn og de får sammen 4 til. 
Christen Sørensen dør 2/11 1882 og Anna Helena bor hos en datter til sin død 1898.
JENS ANDERSEN haves i lægdsrulle Vinding sogn 1849 og 1854;men er derefter "forsvun

det" .



1.

ANE 22 JENS ANDERSEN, *11/5 1821 i Højen sogn,Vejle amt. + kendes ikke.

ANE 23 ANNA HELENA KIRSTINE KNUDSDATTER, *1/1 1817, + 13/1 1898 Gaurslund.

Ane 22 og 23 blev ikke gift. De fik datteren MAREN KIRSTINE KNUDSEN,ane 11, 
f.6/11 1844 i Gaurslund.

Anna Helena havde allerede da et "uægte" barn Mette Marie (f.1838) med 
Lorentz Nielsen,
2/6 1849 bliver hun i Gaurslund gift med enkemand Christen Sørensen af And
kær . Han har da 4 børn og hun 2. Sammen får de 4 børn, det sidste 1858. 
Christen Sørensen, kaldet THUESEN, er husmand og daglejer i Andkær og dør 
der 2.nov.l882 73 år gi. ANNA HELENA dør hos sin datter samme sted 13.jan.

1898.

JENS ANDERSEN er 1845 tj.karl i Andkær i Gaurslund. Han findes i lægdsrulle
Vinding sogn 1849 og 1854; men hans videre livsforløb kendes 

ikke.

KILDER:

Gaurslund-Vinding sogn kirkebog 1824-63 Fødte kvindekjøn.

Nr.18. 1844 f.6.november MAREN KIRSTINE KNUDSEN (Uægte)

Døbt 5.januar 1845 i kirken.
Moderen Pigen ANE HELENE KNUDSDATTER af Andkjær og udlagt Barnefader

Ungkarl JENS ANDERSEN tjeneste hos Anders Ladegaard i Andkjær.
Faddere: Huusm. Hans Vissings kone, Huusm.Morten Kristensens kone,
Huusmd. Mads Møller, Huusm.Peder Vindelef, Ungkarl Jørgen Hansen af Andkjær. 
Vac. 25.maj 1846 af Christens.

1850 er JENS ANDERSENS broder HANS ANDERSEN tj.karl hos gmd Anders Jørgen
sen Ladegaard i Andkær by,Gaurslund sogn.
(Hans Andersen,25 år,f.Højen sogn,tj.karl)
JENS ANDERSEN er ikke i tjeneste her.

1855 er HANS ANDERSEN stadig tj.karl hos Anders Ladegaard i Andkær. 30 år gi.
I860 er HANS ANDERSEN " " " Anders Jørgensen Ladegaard i Andkær,

nu 35 år.ugift & f.i.Højen.
Gaurslund kirkebog AFGANGSLISTE:

1866 l.hov. HANS ANDERSEN, 42 år,tyende, til Bredballe i Hornstrup sogn.
(NB:Ses ikke tilgået Hornstrup)

(Uagtet at JENS er opført i lægdsrulle i Winding 1849 og 1854, er han 
ikke fundet i folketælling her 1850 & 1855, ligesom han ikke findes i 
Winding kirkebog som gift eller død. Tilgangsrulle Winding findes ikke).



ANE 22 & 23. (ikke gift)

OM Ane 23 ANNA HELENA KIRSTINE KNUDSDATTER * 1/1 1817.

Efter konfirmationen 1831 er hun tj.pige i Gaurslund:

Folketælling 1834 Gaurslund sogn,Andkær by.

Jørgen Jørgenéen Ladegaard 51 år,gift, gårdmand
bl.a. ANE HELENE KNUDSDATTER 18 år,ugift, tj.pige.

(25/7 1833 er "Pigen HELENE KNUDSDATTER hos Jørgen Ladegaard i Andkjær" 
fadder ved en dåb)

10/3 1838 får hun et "uægte" barn METTE MARIE ANDERSEN med Lorentz Nielsen.
6/11 1844 do do MAREN KIRSTINE KNUDSEN m.Jens Andersen.

Ane 11. Ane 22.

2/6 1849 bliver hun gift med enkemand Christen Sørensen.De får 4 børn:

1850 15/12 KAREN konfirm. 1865
1853 29/5 INGER MARIE H 1867
1855 6/5 MARIE DORTHE II 1869
1858 5/1 LAURS
Christen Sørensen, kaldet Thusen, var først gift med Kafren Hansdatter,
der døde 19/11 1848 af brystbetændelse. De havde 4 børn.
Christen Sørensen var husmand og daglejer i Andkær og han dør 2/11 1882, 

73 år gi.

KILDER:

Gaurslund sogn kirkebog 1824-63. Fødte Kvindekjøn.

1838 Nr.3, født 10.marts METTE MARIE ANDERSEN (uægte),dbt.i.kirken
18.marts 1838. 

Moderen Pigen ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER af Andkjær.
Som barnefader blev udlagt tjenestekarl LORENTZ NIELSEN af Andkjær. 
Faddere: Huusmand Jens Rasmussens kone af Sellerup. Hmd.Hans Hansens kone 
og pigen Inger Marie Knudsdatter af Andkær, Gmd.Jens Rasmussen af......... ..
Huusmd. Tobias Rasmussen af Gaurslund (Morbroder).
Vacc. mar.1846 af Christen.

Folketælling 1840. Intet fundet.

Gaurslund Sogn kirkebog 1824-63,Holman herred,Vejle amt, Fødte Kvindekjøn. 

1844 Nr.18, født 6.november MAREN KIRSTINE KNUDSEN (uægte) døbt 5.januar 
1845 i kirkenModeren Pigen ANE HELENE KNUDSDATTER af Andkjær ’

og udlagt som barnefader Ungkarl JENS ANDERSEN i tjeneste hos Anders 
Ladegaard i Andkjær.

Faddere: Huusmd. Hans Vissings kone, huusmd. Morten Kristensens kone, 
huusmd.Mads Møller, huusmd. Peder Vindelef og unkarl Jørgen Hansen af 
„ - -, . . Andkær.Vac. 25.maj 1846 af Christens.

S%25c3%25b8rensen.De
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ANE 22 & 23. OM Ane 23,fortsat

Folketælling 1845 Gaurslund sogn,Andkjær by, nr.65, et hus
Maren Hansdatter 59 år, ugift, f.Smidstrup S,Vejle

ANE KNUDSDATTER 
Mette Marie Andersd

29
7

i« ugift, f.her i sognet 
do

amt, Ernærer sig ved 
syende.........

MAREN KIRSTINE KNUDSDTR. 1 år do
J* hendes børn.h

(1845 er ane 22 JENS ANDERSEN tj.karl (23 år) hos gårdmand Anders Jørgen
sen Ladegård i Andkær)

OM ane 23*s ægtemand fra 1849:
Folketælling 1840 Gaurslund sogn,Andkjær by, nr.56,et hus.
CHRISTEN SØRENSEN 31 år »gift, Indsidder og daglejer
Karen Hansdatter 35 h II Hans kone
Søren Christensen 3 h deres søn
Søren Sørensen 63 h gift, Hmd.og daglejer
Ane Petersdtr. 54 h II hans kone
Karen Sørensdtr. 15 h ugift , deres datter

Folketælling 1845 Andkær by, nr .9, et hus (Mie 1157)

CHRISTEN THUESEN 37 år »gift, Hmd.og daglejer f.her i* sognet
Karen Hansdatter 41 h II hans kone. f. ?
Søren Christensen 8 h 1 f.her i sognet
Hans ” 5 h F deres børn do
Andreas ” 1 h j do

Gaurslund sogn kirkebog 1824-63 (Mie 464)
DØDE KVINDEKJØN: 1848 KAREN HANSDATTER død 19/11, begr.24/11,

Husmd.Christen Sørensens kone af Andkjær, 44 år,død af 
brystsyge.

OM Christen Sørensen og ane 23:

Gaurslund sogn kirkebog 1824-63. COPULEREDE;

1849 nr.6, Enkemand CHRISTEN SØRENSEN af Andkjær,40 år (andet ægteskab) og 
Pigen ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER af Andkjær,32 år.

Forlovere: Gaardmand Søren Thomsen af Andkjær og husmand Jens Rasmussen 
af Sellerup. VIEDE 2.juni i kirken, lyst 22.april.

samt indsidder-familie.

Folketælling 1850 Andkær by, 9.fam. et huus (Mie 1073)
CHRISTEN S0RÈNSEN 
HELENA KNUDSDATTER

41 år,gift, f.her i sognet, husmand og daglejer
35 " " do hans kone

Ane 23.
Hans Christensen 10 " do 1
Andreas ” 7 " do 7 (hans) børn
Jens " 4 " do J

Mette Marie Knudsen 12 " do 1
MAREN KIRSTINE ANDERSD . 6 " =Ane 11 do J (hendes)børn.

(NB: Pigernes efternavne er ombyttet)
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Ane 22 & 23. OM Ane 23;

Gaurslund sogn kirkebog 1824-63 (Mie 464) Fødte Kvindekøn;

1850 nr.24, født 15.dec. KAREN CHRISTENSEN formedelst sygdom hj.døbt
d.16...1850, i kirken 19.juni-51.

Husmand Christen Sørensen og hstr.ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER af Andkær. 
Fadd: Pigen Ane Marie Madsdtr, Mads Christensens kone, 2 piger og
Jens Rasmussens kone af Sellerup.

I

(Konfirmeret 1865 hos forældrene på Andkjær mark)

1853 nr.15, født 29.maj INGER MARIE CHRISTENSEN i kirken 10.juli.
Husmd.Christen Sørensen og hstr.ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER,37 år, 
af Andkær.

(Konfirmeret 1867,hos forældrene Hmd.på Andkær mark)

Folketælling 1855 Andkær ,nr.8. et huus. (Film 39446)

CHRISTEN SØRENSEN 46 år ,gift,f.her i sognet, hmd.,daglejer.
(HE)LENA KIRSTINE KNUDSEN 39 ft " do hans kone.

Andreas Christensen 13 tt do
MAREN KIRSTINE KNUDSEN 11 tt do
Ane nr.11.
Jens Christensen 9 tt do ► deres børn
Karen ’•* 5 tt do
Inger Marie Christensen 2 ii do
Maren Thomasdatter 75 ti Enke ,f............Vejle amt,Indsidder
Mette Cathrine Jørgensd. 41 tt ugift, f.Flensborg 9 hendes datter.

Gaurslund sogn kirkebog 1824-63 Fødte:

1855 nr.8, født 6.maj, MARIE DORTHE CHRISTENSEN i kirken 3.juni.
Hmd.Christen Sørensen og hstr.ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER, 37(?)år 

af Andkær.
(Konfirmeret 1869, bor hos forældrene på Andkær mark)

Gaurslund sogn,Andkær , nr.97,et hus.

1858 nr.3, født 5.jan. LAURS CHRISTENSEN Hj.døbt 17.jan. i kirken 7.marts 
Hmd.Christen Sørensen og hst.ANNA HELENA KNUDSDATTER, 42 år af

Andkær mark.
(Ses ikke konfirm.i Gaurslund).

Folketælling 1/2 1860
Christen Sørensen 
ANE LENE KNUDSDATTER 
Karen Christensdatter 
Inger Marie ”
Marie Dorthe ”
Laus Christensen

51 år,gift,f.her i sognet,
44 " " do
10 "

7 "
5 "
3 "

do 
do 
do 
do

daglejer 
hans kone

deres børnl 
J

Gaurslund kirkebog. AFGANGSLISTE :

1866 l.nov. MAREN KIRSTINE KNUDSEN 22 år,tyende?til Smidstrup
Nr 91 (NB: Ses ikke tilgået Smidstrup)



ANE 22 & 23, OM Ane 23, fortsat:

Folketælling 1880 Gaurslund sogn,Andkær, nr.4, et hus. (RA film 15447)
23. Peter Jensen 27 år »gift, daglejer agerbrug
24. Inger Marie Christensen 26 " ” f.Gaurslund hans kone
25. Ane Kjerstine Jensen 3 " tt 1
26. Jens Christen Jensen 2 " tt j deres børn
27. CHRISTEN ^SØRENSEN 71 " gift daglejer agerbrug
28 ANE HELENE KNUDSEN 63 " tt tt hans kone

Ane 23.

Gaurslund sogn kirkebog. Døde Mandkøn.

1882 nr.17, død 2.nov. ,begr.10.nov. CHRISTEN SØRENSEN (THUSEN) gift, 
Husmand i Andkær mose, 73 år.
Fik understøttelse af fattigvæsenet.

Folketælling 1890 Gaurslund sogn, Andkær,, liste 11, 7.fam. 1 hus (15773)
36. Peter Jensen 37 år,gift, Husfader, arbejdsmand.
37. Inger Marie Krestensen 36 " " husmoder

6 børn.
44. ANE HELENE KJERSTINE KNUDSEN 73 år,Enke, f.Gaurslund,Aftægtskone.

Ane 23.

Gaurslund sogn kirkebog 1892-1901. Døde Kvindekøn, (ra film 52919)
1898 Nr.l. Død 13.jan., Andkær Mou»Gaurslund sogn,Holman herred, 

begravet Gaurslund kirkegaard 20.jan.1898.
ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER død hos sin datter i Andkær Mou, 

Gaurslund sogn. Holman herred.
Datter af METTE MARIE RASMUSDATTER i Andkær. Enke efter Husmand

' Christen Sørensen i Andkær Mou.
81 aar, begr.af stedets præst.

Folketælling 1901 Gaurslund sogn,Andkær by, løbe nr.285 matr.nr.70ae
Peter Jensen

339 do

Peter Jensen f.24/7 -52, G,f.Givskud, daglejer.
Inger Marie Jensen f.24/5 -53, G,f.Gaurslund
Peter Jensen4 f. 6/8 -87
Ane Dorthe Jensen f.31/7 -94.



ANE NR.
40

GENERATION
6

ANE NR. 
41

NAVN: Albret Jochumsen NAVN: Karen Pedersdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
Døbt 5.juli 1772 i Gaurslund,Vejle amt.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
0.1768 (sogn kendes ikke)

Faddere:
Båret af Jomfru Schousboe i Gaurslund, 
Hans Bendictsen i Andkjær,
Christen Sørensen ibd.,
Monsr.Hvassis pige navnl.Karen og 
Skoleholder Nisses hustrue.

Faddere:

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):
Trolovet 19/8, viet 19.okt. 1792 i Almind :sogn (Kolding residerende kapellan)

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Sønder Vilstrup, 20 år, daglejer.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Dons mølle i Almind, pige,

Forlovere:

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. ANE dbt.11/11 1792 i Almind sogn, +13/11 1792, 5 dage gi.
2. PEDER f.30/12 1793 i " + 2/8 1794, 7 mdr.gl.,død af kopper.

3. ELSE f. 1/4 1796 i " +26/1 1801, i 5.år.

4. ANE f.27/10 1798 i "
5. PEDER f. 9/12 1801 i " l.Else Sørensdtr. +1839

r-» 2.Ane Johanne Gregersdatter.

6. JOCHUM f.13/12 1804 i Eltang sogn, rvi Maren Gregersdatter, ane 21.

=Ane 20 sessionen er Jo<Äum ret høj efter datiden, 67^ tomme = 177 cm)

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 22/10,begr.28/10 1832 Øster Starup.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 18/6,begr.21/6 1839 i Øster Starup.

Alder, dødsårsag m.v.:
60 år

Alder, dødsårsag m.v.: 
71J^ år.

Skifte: Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:

Albret Jochumsen er bødker og husmand. Fra vielsen 1792 til 1803-4 bor de i Almind. 
Herefter flytter familien til Lilleballe i Eltang sogn,Vejle amt,hvor sønnen JOCHUM 
ane 20, fødes. 1809-10 flytter de igen, nu tiï“0ster Starup,hvor de bor til deres 
død 1832 og 1839. Ved folketællingen 1834 bor Karen som husmandsenke i Starup by 
sammen med sønnen Jochum,der da står som ugift søn og daglejer.
Sønnen Peder er gift 2 gange.Først med Else Sørensdatter der dør 1839 og dernæst 
1840 med Ane Johanne Gregersdtr. De bor i Viuf,hvor han dør af tæring 1880.



1.

ALBRET JOCHUMSEN ane nr.40, dbt.5/7 1772 Gaurslund, + 1832. 
KAREN PEDERSDATTER, ane nr. 41, f. o. 1768 (sogn kendes ikke).+ 1839.

Albret Jochumsen er bødker og husmand. Fra vielsen 1792 bor de 
i Almind. 1803-04 flytter familien til Eltang sogn,Vejle amt, 
hvor de bor i et hus i Lilleballe.1809-10 flytter de til Øster 
Starup, hvor de bor til deres død.
De har følgende børn:
1. 1792 dbt.11/11 ANE +13/11 1792,5 dage gi.
2. 1793 f.30/12 PEDER + 2/8 1794,7 mdr.gl. død af kopper.
3. 1796 f. 1/4 ELSE +26/1 1801,i 5.år.
4. 1798 f.27/10 ANE
5. 1801 f. 9/12 PEDER b-’l.Else Sørensdtr. +1839. 

ru2.Ane Johanne Gregerdtr.
6. 1804 f .-13/12 JOCHUM Ane nr. 20 Maren Gregersdtr. Ane~2I.

Børnene er født i Almind, undtagen Jochum der er født i Eltang.

KILDER:

Kirkebog for Kolding residerende kapellan,Almind sogn 1773-1814. 
(LA mic.470,A-2 

TROELOVEDE OG ÆGTEVIEDE A.1792.
D. 19.august Ungkarl ALBERT JOCHUMSEN fra Sønder Vilstrup og 
Pige KAREN PEDERSDATTER fra DONS MØLLE troelovede.

D.19.Oct.ægteviede.

1792 ll.nov. d.23.søndag efter trin.hjemmedøbt et pigebarn 
tilhørende daglejer ALBERT JOCHUMSEN og H.KAREN PEDERS
DATTER i A. kaldet ANE født d.9.d.m.(Konen intr.9/12 1792

1792 18.nov.jordet et pigebarn tilhørende daglejer ALBERT JOC
HUMSEN og H.KAREN PEDERSDTR. i A., som døde den 13 s.m. 
5 dage gi.hendes navn var ANE

1794 9.febr. 6.søndag efter N.Å. fremstillet i kirken et drenge
barn tilhørende daglejer ALBERT JOCHUMSEN og H.KAREN PEDERS 
DATTER i A. Født 30.dec. afv.år og hjemmedøbt d.l.jan. 
af Hr.Flensburg i Stenderup, kaldet PEDER .

Fadd:Kirsten Nielsdtr.,Gdm.Peder Nielsens kone i S, Kirsten 
Mogensdtr., Gdm.Christian Johan Andersens kone i A., Gmd.
Søren Christian Christensen Grøns kone og Strødegn Christen 
Jørgensen Aid., Skræder Christen Hansen alle af A.
(1794 9/2 er Albert Jochumsens kone introduceret)

1794 3.aug. jordet et drengebarn PEDER tilhørende daglejer 
ALBERT JOCHUMSEN i A. søm døde af kopper d.2.s.m.

7 måneder gi.

1796 24.apr. 4.sønd.efter påske fremstillet i kirken et pige
barn tilhørende dagleier ALBERT JOCHUMSEN og H. KAREN 
PEDERSDATTER i A. født d.l.d.m. og hjemmedøbt af Sogne Pr.. 
d.3.s.m. nævnes ELSE

Fadd: Piger Ane Pedersdtr. og Abelone Pedersd, Gdm.Rasmus Jessen. 
Ungekarle Jens Pedersen og Jens Henriksen alle af A.
(1796 Karen Pedersdtr..Albert Jochumsens kone indført)
1801 1.febr.jordet et pigebarn ELSE tilhørende Bødker

ALBERT JOCHUMSEN i A., som døde d.26.jan i 5. år.



2. a.
Albret Jochumsen og Karen.Pedersdatter.

Kirkebog Kolding residerende Kapellan, Almind sogn(RA 8523B) 
1773-1814.

1798 d.9.dec.,2.adv.S., fremstillet i kirken et pigebarn ANE 
tilhørende huusmand Albert Jochumsen og H.Karen Peders
datter, født; 27.okt.,hj.døbt 28. s.m.

FaddrPigen Johanrie Sørensdtr. og Ane Marie Nielsdatter,
Ungkarlene ....Madsen og Niels Andersen alle af S.,
Johanne ...........på Mosgaard.(Karen Pedersdtr.indledt samme dag 9/12.

Folketælling 1801 Almind sogn & by, 
Brusk H,Vejle amt.

Fol.6. 22.fam. (RA)

ALBERT JOCHUMSEN Mand 31 • ar, 1»ægtesk. 
Bødker og 
jordløs Hm

KAREN PEDERSDTR. Hans 33 It 1.ægtesk.

Ane Albertsdtr.
kone

3 tt deres barn

Almind sogn 1773-1814(Kolding res.kapellan)

1802 31.jan. 5.S.efter nytår fremstillet i kirken et drengebarn
tilhørende Hmd.Albert Jochumsen og Karen. Pedersdtr.i A. 
f.8.dec..............og kaldet PEDER

Fadd: Ane Dorthe Brøndum og Ane Dorthe Christensdatter,
Gmd. Nis Pedersen og ungkarl Mogens Hansen,
Hmd. Jens Snedkers H.Else ...........,alle af Alminde.
1802 31.jan, 5.S.efter nytår KAREN PEDERSDTR.,ALBERT JOCHUMSENS

Kone indledt.

Ifgl.en artikel i Vejle amts årbog 1925 boede omkring 1801 
en ALBERT JOCHUMSEN i et hus overfor smedien på Møsvrå—vejen.



Albret Jochumsen og Karen Pedersdatter.

Eltang sogn kirkebog 1801-14, Vejle amt (RA film 8191A)

1804 no 33,den 13 Decemb hjemmedøbt Albrek Jockumsen og 
Hustrue Karen Pedersdatters Barn af et

Huus paa Lillballe : JOCHUM

Vidner: Fostermoderen af Alminde og Barnets Fader samt 
Hr Tomsen og Kone fra Fredericia

Eltang kirkebog 1814-34:

Konfirmerede Drenge i Eltang Kirke 1.søndag efter Paaske, 

1819 no 10, JOCHUM ALBRETSEN af Vilstrup,

Fader: Albert Jochumsen af Starup sogn, f.13.dec 1804
Kundskåb/Opførsel : God. Vacc.13 dec 1818 af J:Kræmer.

Øster Starup kirkebog 1822-34, Døde Madkjøn. (RA film 8816B) 
1832 Nr.13. Død 22.okt. begr.28.okt ALBRECHT JOCHUMSEN 

Huusmand i Starup,60 år.

Folketælling 1834 Starup by,Brusk H,Vejle amt(RA mic.797)
Nr.46.et huus., KAREN PEDERSDATTER 64 år,enke»husmands enke. 

JOCHUM ALBRECHTSEN 29 år,ugift,hendes søn,dag
le jer .

Øster Starup sogn kirkebog 1835-46, Døde Quindekjøn. (8816B) 
1839 Starup nr.7, død 18.juni,begr.21.juni KAREN PEDERSDATTER 

Enke efter afdøde husmand Albrecht Jochumsen i Starup.
71j£ år. 

OM Sønnen PEDER :
(Herslev-)Viuf kirkebog 1828-43 (Film 8377a)
Død 11/12 1839 Else Sørensdatter, Indsidder Peder Albretsens 
Hustru i Wiuf, 36 Aar, fød i Wiuff.

Copulerede 29/2 1840 i Viuf kirke.Enkemand Peder Albrethsen 
af Wiuf, Huusmand har været gift een gang forhen.
38 Aar gi, vaccineret- 
Pigen Ane Johanne Gregersdatter af Wiuff Skov, 30/£ Aar.Vacc. 
Forlover: Jochum Albretsen af Starup

(= Peders broder)



3

Albreth Jochumsen og Karen Pedersdatter's børn:

LÆGDSRULLER:

1803 ,GR 4,Vejle amt,Lægd 34 Almind sogn. Tilgang K,bd29.
K 130 Albreth Jochumsen, PEDER f.Almind , døbt 13.Dec 1801. 

28-B-173(=Eltang)
1805 HVD RL, GR 4,Vejle amt,Lægd 28 Eltang sogn(BD 34) 
B173-121Albreth Jochumsen, PEDER f.Almind,2 Aar,oph.Lildballe

B182-13oAlbreth Jochumsen, JOCHUM f.Lildballe,døbt 13.decl804 

1808 Bd 42, Lægd 28 Eltang
121-75 Albreth Jochumsem, PJLDER'-f. Almind, 5 Aar, Lildballe

' 31-f-112 (=Starup)
130-81 Albreth Jochumsen, f. Lildballe , 3 Aar,hjemme

31-f-113 (=Starup)

1811 Bd 54, Lægd 31 Starup sogn.
Fil2-97 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Almind,8 Aar.Årup 
F113-98 F.Albreth Jochumsem,S.JOCHUM f.Lildballe,6 Aar,do.

1814 Bd 68, Lægd 31 Starup.
97- 84 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Almind,11 Aar,Starup
98- 85 F.Albreth Jochumsen,S.JOCHUM f.Lildballe mark,9aar

1817 Bd 83, Lægd 31 Starup.
84- 75 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Almind,14 år,Starup
85- 76 F.Albreth Jochumsen,S.JOCHUM f.Lildballe mark,12år,hj

1820 Bd 98, Lægd 31 Starup.
75- 70 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Almind,17 år,64",STARUP
76- 71 F.Albreth Jochumsen,S.JOCHUM f.Lildballe mk,15 år

1823 Bd 112, Lægd 31 Starup.
70- 79 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Alminde,20 år,64",

S:1824, Frilod 1825.
71- 60 F.Albreth Jochumsen,S.JOCHUM f.Lildballe mark,18år

67^",Tjenlig...Sessl826

1826 Bd 124, Lægd 31 Eltang sogn,Vejle amt.
59- 46 F.Albreth Jochumsen,S.PEDER f.Alminde,23 år,64%"?

oph.Starup,1825 frilod 
S:1829 Fyen 4 B

60- 47 F.Albreth Jochumsen,S.JOCHUM f.Lildballe mark,21 år
67 3/4",Starup,Tj.Kyrasser 30 juny 1827, S:L:R:

1829 Bd 137, Lægd 31 Eltang.
46- 32 F.Albreth J ochumsen, S. PETER f.Alminde,26 år,64/£",

Starup,1825 frilod,1829 S:L:R: 4.Btl,uøvet,øvetl830.
47- 33 F.Albreth Jochumsen,S♦JOCHUM f.Lildballe mark,24 år

67 3/4", Starup,1827 Kyrass. SL fra 30 juni.



4.

Albreth Jochumsen og Karen Pedersdatter's børn:

Lægdsruller, fortsat:

1832 Bd 153, Lægd 31 Eltang sogn, Vejle amt (GR 4)
32- 26 Albreth Jochumsen,PEDER f.Alminde,29 år,64)£",

Starup,1825 frilod,1829 SF 4 Bat:Øvet
33- 27 Albreth Jochumsen,Li ldballe mark,27 år

67 3/4",Starup,1827 Kyrasp S:L:R: R/34 30 juni

1835 Bd 170, Lægd 31 Eltang.
26- 20 Albreth Jochumsen ,'PEDEFL_f. Alminde 32 år, 64/£" , Starup

1829 Sold.Fyen 4 Batt,øvet. 25 M 233
27- 21 Albreth Jochumsen,JOCHUM f.Lildballe mark,30 år,

67 3/4",Starup,1827 Kyrass..30 juni,R/34, 1836 Fyen

1838 Bd 190, Lægd 25 Viuf sogn, Vejle amt (GR 4) 
M233-162Albreth Jochumsen, PEDER f.Alminde,35 år, 64/£" , Viuf, 

1829 S F 4 Batt
Lægd 31, Eltang sogn
21-11 Albreth Jochumsenf.Lildballe mark,33 år,

67 3/4", oph.Starup,1827/ Givt, 1836 i NR
25 Q 243

1841 Bd 207, Lægd 25 Viuf sogn,Vejle amt (GR 4)
162-127 Albreth Jochumsen, PEDER, f. Alminde, 38 år, 64}£" , Viuf, 

1829, 1/42, Øvet, Gift.

Q243-186Albreth Jochumsen,JOCHUM f.Lildballe mark,36 år,
67 3/4",oph.Viuf,fra 31-11,1827..1836 S :L:R: 4.Batt. 

sess 1844,Gift.

1843 Bd 224, Lægd 25 Viuf sogn.
127-110 Albreth Jochumsen,PETER f.Alminde,41 år,64^",Viuf,

1829 S..4 Batl, Øvet, Gift,...1846.
186-159 Albreth Jochumsen,JOCHUM,f.Lildballe mark,39 år,

67 3/4", oph.Viuf, 1827... 1836...

1846 Bd 241, Lægd 25 Viuf sogn,Vejle amt (GR 4)

110-86 Albreth Jochumsen,"PEBER, f.Alminde,44 år, 64^",
oph.Viuf, S:1829...AFSKED SESS 1848.

159-122 Albreth Jochumsen,>BCHUM f.Lildballe mark, 42 år,
67 3/4", oph.Viuf,1827 Citrrass.,S 1836,AFSKED S:185o.

Viuf-Almind sogn kirkebog Døde Mandkjøn (film 52752) 
1880 no 1, død 21.jan,begr.28.jan, PEDER ALBERTSEN 
Fattiglem af Blaakjær Skov,født d.9.Dec. 1801 i Alminde, 
Søn af Hmd ALBERT JOKUMSEN, Smstds,Død af Tæring,78 Aar 

Gift.



BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

ANE NR. I GENER
42 f 6

ATION |ANE NR.
1 43

NAVN:
Gregers Thomsen

■
NAVN: Maren Hansdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):

dbt.15.okt.1758 i Skærup sogn,Vejle amt.
FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
0.1783.

Faddere: Faddere:

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogriT:
Omkring 1805 formentlig i Skærup sogn (lakune for viede i Skærup kirkebog 1805-11).

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): 
Skærup,Vejle amt, gårdmandssøn.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Forlovere:

Skærup sogn, Vejle amt:

1. THOMAS dbt.23/8 1807, konfirm. 1822

2. ANNE JOHANNE II 20/8 1809 h 1825

3. PEDER II 26/1 1812 h 1827
4. MAREN f.22/2 & II 5/3 1815 h 1829 =Ane 21 fo 1836 ane 20 Jochum 

Albretsen.

5. MADS PETER f.& II 1/5 1820, død y2 time gi.begr.7.maj.

(Maren Hansdatter får et ”uægte” barn ANNA MARIA,dbt.30/10 1803 i Skærup, konfir
meret 1818 (Stedfader Gregers Thomsen). Udlagt barnefader Søren Jensen i Skærup).

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
død 3/3,begr.9/3 1832 i Skærup.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
død 2/1,begr.9/1 1848 i Viuf.Vejle amt.

Alder, dødsårsag m.v.: »
74 år, død af alderdom.

Alder, dødsårsag m.v.:
63 år, død af alderdom.

Skifte:gibo_Brusk_HOiman herred 1827-39: 
1832 fol.281A.

Skifte :

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Gregers Thomsen køber gården "Sønderlund" i Skærup sogn 15/12 1812. Sælger er Peder
Nielsen Foged. Gården er på 39 tdr.land samt 8 tdr.skovlod. Htk: gi.1-7-3- 27/32, 
og nyt htk.4-0-1-2 1/4. 15/12 1821 (skøde 24/9 1825) sælger han gården til Poul
Augustinussen der ejer den til 1847 hvor han sælger den til Peder Madsen.
1821 er ane 42 og 43 på aftægt på gårde. Efter Gregers død 1832 gifter Maren Hansdtr. 
samme år med enkemd.Lars Larsen Smed i Tiufkær i Smidstrup sogn og flytter dertil. 
1840 flytter de til Viuf sogn og bor der til død 1847 og 1848 og begge begr.9/1 1848.



ANE 42 GREGERS THOMSEN, Gårdmand i Skærup sogn, Vejle amt, *15/10 1758 Skærup. 
+ 3/3 1832 ”

ANE 43 MAREN HANSDATTER, * 0.1783, + 2/1 1848 i Viuf sogn,Vejle amt.

Gregers Thomsen, der er søn af gårdmand Thomas Gregersen i Skærup, bor 1801 
hos sin broder Selvejergårdmand Mads Thomsen i Skærup by. Han er da 43 år 
og ugift. Han bliver gift med Maren Hansdatter, formentlig ca.1805 i Skærup, 
men da der er lakune i kirkebogen, er vielsen ikke fundet.
Maren Hansdatters herkomst kendes ikke med sikkerhed; men forældrene er 
meget sandsynligt Husmand Hans Nielsen og hstr.Kirsten Chr.datter i Tiufkær 
i Smidstrup. 1801 bor hos Peder Nielsen Foged og Hstr.Maren Jensdatter i 
Synderlund i Skærup ”Hans broders datter”,ugivt Maren Hansdatter18år.Da hendes 
senere ægtemand overtager gården Sønderlund, er Maren ret sikkert ane 43. 
1803 får hun datteren Anne Marie Sørensdatter f.uden for ægteskab med ud
lagt barnefader Søren Jensen i Skærup.
Denne Maren Hansdtr. er med sikkerhed ane 43.
Gregers Thomsen er gårdmand i Skærup og aftægtsmand ved sin død 1832.
Han køber gården ”Sønderlund” matr.nr.23a & b ,syd for Skærup by 15/12 1812. 
9 år senere 15/12 1821 sælges den til Poul Augustinussen og de får aftægt. 
De får 5 børn fra 1807 til 1820. Efter hans død 1832 gifter Maren Hansdatter 
sig igen 30/6 1832 med enkemand Lars Larsen Smed fra Tiufkær i Smidstrup sogn. 
Hans hustru Bodil Sørensdatter var død kun 6 uger før d.17/5 1832, 67 år gi. 
Så det gik stærkt med ny ægteskaber efter de første ægtefælers død !
Lars Larsen Smed er husmand med jord og dør 30/12 1847 i Viuf sogn hvor de 
boede, 78 år gi.
Maren Hansdatter dør 3 dage éfter og de begraves begge i Viuf d.9.jan.1848.

Maren Hansdatters barn: Skærup sogn kirkebog: 1803 nr.36,d.30.okt.døbt
Maren Hansdatters uægte barn ANNA MARIA af Schiærup, 

udlagt til barnefader Søren Jensen af Schiærup. Maren Chr.dtr. Bock af Dam
kier bar barnet,de andre faddere vare Niels Lomholt,Søren Christensen Quist, 
Kaspar Michelsen,Jacob Nielsen,Niels Smeds kone og Christen....pige Ester 
alle af Schiærup.

Børn: THOMAS dbt.Skærup 23/8 1807, konfirm. 1822
ANNE JOHANNE h h 20/8 1809, " 1825
PEDER h h 26/1 1812, " 1827
MAREN h h 5/3 1815, " 1829 =ANE 21 (V/ 1836
*22/2 Jochum Albretsen(20)
MADS PETER f. " 1/5 1820, død time gi. begr.7.maj.

Kilder;

Skærup-Smidstrup sogn kirkebog (LAS mi c.466)
1807 23.aug. døbt Gregers Thomsen og hustru 

Maren Hansdatter begge af første ægteskab 
deres søn THOMAS af Schiærup.

baaret af Mads Nielsens kone fra Lille Velling, 
Faddere vare: Nikolaj Hansen, 

Søren Andersen,Peder Quist, Kirsten Nielsdatter 
og skoleholder Pettersens kone af Skiærup.
1809 Nr.32, 20.august døbt^Grægers Thomsen og hustru Maren Hansdatter begge

af første ægteskab deres datter ANNE JOHANNE af Schærup,
baaret af Jens Lomholdts koné i Damkiær,de andre faddere vare Niels Hvid ibd., 
Peder Thomsen,Peder Quist,Peder Ladegaards søn Johan, Skoleholder Pettersens 
kone, Nicolay Hansens kone og Christiane Marcusdatter alle af Schærup.



ANE 42 & 43,fortsat. Skærup kirkebog: 2.

1812 Nr.7, samme dag(=26.jan) døbt Gregers Thomsen og hustru Maren Hansdatter 
begge af første ægteskab deres søn PEDER af Schærup, baaret af Pigen Kir

sten Nielsdatter ibid., andre faddere vare: Hans Larsen af Svinholt,Povel 
Ravn,Peder Thomsen og skoleholder Petersens kone, alle af Schærup.
Skærup(-Smidstrup) kirkebog 1814-24 ,Fødte Quindekjøn (RA film 8799B)
Nr.l. 1815 d.22.febr. MAREN GREGERSDATTER i Schiærup,dbt.5.martii 1815.

Fader Gregers Thomsen,Gaardmand i Schiærup,Moder Maren Hansdatter. 
Faddere: Mette Madsdatter Brudepige af Schiærup bar barnet,
Fadd: J.Petersen,Skolelærer i Schiærup, Søren Lomholt, Peder Thomsens kone og 
Mads Hansens kone alle bønder i Schiærup. Jfr.reg.pag.l21,no.4.

1820 Født l.maj, MADS PETER GREGERSEN af Schærup, døbt l.maj af Jordemoderen. 
Gmd. Gregers Thomsen og hstr. Maren Hansdatter af Sønderlund ved

Død % time efter fødselen. Schærup.

1820 død 1/5, begr.7.maj MADS PETER GREGERSEN, forældre: Gmd.Gregers Thomsens 
søn af Schæ'rup, gl.% time.

Skærup kirkebog 1815—24 KONFIRMEREDE :
1818 nr.4. ANNE MARIE SØRENSDATTER af Sønderlund ved Schærup,Stedfader 

GREGERS THOMSEN og hstr.Maren Hansdatter af Sønderlund,14% år,døbt 
30.okt.1803 | Schiærup kirke. Vacc. 26/2 1818 i Vejle.

1822 l.sønd.efter påske THOMAS GREGERSEN af Sønderlund ved Schærup.
Gmd.Gregers Thomsen og hstr.Maren Hansdatter af Sønderlund, 
14% år, døbt 23.aug.1807 i Schiærup kirke.

1825 nr.5, JOHANNE GREGERSDATTER af Sønderlund hus ved Skærup,
Aftægtsmand Gregers Thomsen og hstr.,Maren Hansdatter af Sønderlund hus, 
15 2/3 år gl.,dbt.i Skærup 20.aug.1809.

1827 Nr.6, PEDER GREGERSEN af Sønderlund huus, Faderen Hmd/aftægtsmans 
Gregers Thomsen og hstr.,Maren Hansdatter, 
15 1/4 år, dbt.i Skærup kirke 26/1 1812. •

Skærup kirkebog 1824-55 (RA film 8799a) Konfirmerede piger.
1829 den 26.april,l.sønd.eft.påske,nr.3, MAREN GREGERSDATTER Sønderlundshuus 

ved Skjærup.
Fader: Gregers Thomsen og hstr.Maren Hansdatter af Sønderlundshuus.
14 år , døbt 5.maj 1815 i Skjærup kirke, GOD/MG, vacc.4.juni 1822 af 

Jomfru Kramer.

AFGANGSLISTE Skærup kirkebog:

1828
1830
1832

Peder Gregersen 17 år fra Skærup
Maren Gregersdatter 16 år "
Johanne " 22 " "

til Møckholt.
II Børkop.
II Gaurslund.

Folketælling 1834

LÆGDSRULLER: Skærup sogn,Vejle amt, lægd 15. (RA)
1814 J89-77 Gregers Thomsen PEDER f.Schiærup, 2 år hjemme
1817 77-73 do do do 5 h do
1820 73-63 do do do 8 h do
1823 63-42 do do do 11 h do
1826 42-37 do do do 15 h do
1829 37-30 do do do 18 h 20 D 207

Do.

Skærup,nr.15.en gård, bl.a.PEDER GREGERSEN 23 år ugift,
tj.karl 

Starup by,Brusk Herred,Vejle amt, nr.41,en gård,(Mie 797) 
bl.a. MAREN GREGERSDATTER 19 år,ugift,tjenestepige.

=ANE 21.

Skærup sogn kirkebog, døde mandkøn.
1832 Nr.l. død 3.marti,begr. 9.marti, GREGERS THOMSEN af Sønderlunds huus, 

aftægtsmand,74 år.



3.

ANE 42 & 43. Skifte:

Elbo-Brusk-Holman herred skifteprotokol 1827-39 (RA film 9605B)

Fol,281a:
Aar 1832 Den 20 Mart.blev af Herredsfogden Justitsraad Borch i Overværelse

af Valin og Brendstrup som vidner foretaget skiftet efter den 
paa Schiærup mark......... ved døden afgangne Aftægtsmand GREGERS THOMSEN .
Og mødte der Enken MAREN HANSDATTER med laugværge NIELS PEDERSEN LOMHOLDT 
Schiærup der erklærede at hun i ægteskab med den afdøde mand har avlet: 
En søn THOMAS GREGERSEN 25 år, En datter JOHANNE 23 år ugivt, 
en søn PEDER 20 år , 4)MAREN 18 år ugivt,
af disse mødte nr.l og 3 sidste med curator Gaardmand PEDER THOMSEN der tillige 
blev indsat til værge for datteren JOHANNE og som værge for datteren MAREN 
Gaardmand Anders Hansen i lille Velling.
Enken med laugværge fremlagde en over den afdødes efterladenskaber under
17.dennes afholdt Registerings og vurderings forretning,hvorefter hans 
Boehave er vurderet til ...................................................................................16 rdl. sølv.
Bemeldte Forretning blev taget ad acta og findes herefter indført 
fol.282,
dernæst anmældte de,at den afdøde har tilgode:
a) hos gaardmand POUL AUGUSTESEN i Schiærup udleverede

i følge hans under 15.december 1821 udstædte pante- 
obligation oprindelig lydende paa 1550 rdl.sedler 
men hvorpåå er afbetalt 800 rdl og følgelig er kun 
til rest......................................................................750 rdl sedler.

b) Gaardmand BENDIX NIELSEN BUNK i Vinding 
efter hans under 9 marti 1832 udstedte
Panteobligation .................................................................................................... 200 rdl

c) Gaardmand SIMON HØEGH i Schiærup efter hans ligeledes
under 4.february 1832 udstedte panteobligation............................... 50 ”

d) Gaardmand JØRGEN HANSEN i Tollerup 200 "

466 rbd sølv.

Fol; 281b;
750 rbd sedler, 466 rbd sølv

Enken erklærede at der ikke var mere tilgode eller at der er andet 
at beregne Boet til indtægt,hvilket værgen og øvrige tilstædeværende og 
tiltraadte.
Hun erklærede derfor, at hun,uagtet sin adkomst til den halve deel af Boets 
...................... 200 rbd sølv imod at hun fordrede..........oppebaarend renter af 
kapitalen til næstkommende 11.december termin,og at denne ......... ,i tilfælde
hun skulde blive tilfreds at ......... sin stilling, bliver hendes og tilkommende
Mands Eiendom uden at børnene skulde have nogen fordring paa samme, hvilket 
saavel den myndige søn som kurator og værge for øvrige børn og i betragtning 
af Enkens Renuiition og sammentykkede i, og skifteforvalteren som overformyn
der eiheller kuftde finde betænkeligt at tiltræde,og der efter det oplyste 
intet er til hinder optages boet herved til slutning og til den ende 
fast at bereigne:

INDTÆGTEN
som efter det foranførte er 16 rbd sølv
a) boehavet
b) de hos gaardmand POULAUGUSTESEN i Schiærup tilgodehavende

750 rbd sedler efter Quartalscoursen 200 ............er ligd med
c) hos Gaardmand BENDIX NIELSEN BANK i Winding ........................
d) Gaardmand SIMON HØEGH i .........................................................
e) " JØRGEN HANSEN i Tolerup...................................... _.___

727 - 1 mk 3 sk
200 -

50 —
200 —

FØLGELIG bliver Boens indtægt ... 1193 rbd 1 mk 3 sk
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ANE 42 & 43, skiftet fortsat:

Der ifølge Enkens forestaaende Erklæring deles saaledes:
1. Sønnen THOMAS GREGERSEN tillægges heraf 300 rbd sølv 

hvorfor han ......... udlæg i den af BENDIX
NIELSEN BANK i Winding udstædte 1.prioritets
panteobligation ........................  200 rbd
b) i den af SIMON HØEGH i Skinnerup
udstædte panteobligation paa.............. 50 "
c) og i Gaardmand POUL AUGUSTESENS .. 50 "

200 rbd
2. PEDER GRGERSEN ligesaa .......................................... 300 rbd

hvilken ham udlægges de hos gaardmand 
JØRGEN HANSEN i Tillerup tilgodehavende 

200 rd 
og af POUL AUGUSTESENS Obligation.. 100 "

300 rbd

3. Datteren JOHANNE GREGERSDATTER ......................... 200 rbd
4. " MAREN " ......................... 200 "
hvorfor dem gives udlæg i de hos POUL AUGUSTE-
SEN efter panteobligation ....750 rbd sedler 
og inddrages under ........................... ..

1000 rbd 1 mk 3 sk
Fol»282a.:

(overført) 1000 rbd 1 mk 3 sk
5. Enken MAREN HANSDATTER udlægges med........... 193 "

der balancerer med boets beholdning........... 1193 rbd 1 mk sølv
skriver Eet tusinde Eet hundrede halvfemsindstyve og tre Rigsbankdaler 
een mark een skilling sølv.
Skiftebekostningen paa

Salair 1 procent.......................................... ............ 12 rbd
20 procent heraf til justitsfondet.. ........... 2 " 2-6
V2 procent til revisionscontoiret.... .... 4 "
20 procent haraf til kongens casse.• ••»••• 4-13
Stemplet papiier til skiftebrevet ......... 8 "
Beskrivelse på 6 ark................................. ......... 3 " - 12
Forsegling paa 20 procent....................... .... 1 "
20 procent af beskrivelse .................... 3 12
y2 procent heraf til børnenes arveparter.... 5 ”
Brevpapiier og indhæftning.................... ......... 1 12

3 "
40 rbd 1 mk 7 sk.

lovede Enken at tilsvare.
Og saaledes sluttes herved dette Boe med Erindring til værge og ....for den 
myndige og de umyndiges corage og bedste,saaledes som de efter Lov og Anord
ninger agter at til og forsvare,samt forsynes med Skifteforvalterens og til- 
stædeværendes underskrift —
BORCH. MAREN HANSDATTER PEDER THOMSEN Som vidner

VALIN
NIELS PEDERSEN LOMHOLT ANDERS HANSEN THOMAS GREGERSEN PEDER GREGERSEN.

INDFØRT: Bla.: ..en maadelig sæng som Enken forbeholdt sig som Aftægtskone.
1 kiste og 1 skab som sønnenere tilkiendtes ...........

Den afdødes ubetydelige gangklæder begiærede Enken at tilfalde Sønnerne. 
.............. Schiærup den 17 martii 1832.
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ANE 42 & 43. GÅRDEN:

Fra dec.1812 til dec.1821 ejer de gården "Sønderlund", matr.nr.23a & b.
Det er en mindre gård på 48 tdr.land og Htk. 1 td,7 skpr, 3 fk, 27/52 alb. 
Den ligger syd for Skærup by
15/12 1821 sælges den til en gårdmandssøn Poul Augustinussen og Gregers og 
Maren går på aftægt.

Skøderegister Skærup by,Holman-Brusk herred,Vejle amt(RA film 28287)
Brandtlund. Peder Nielsen Foged til GREIS THOMSEN 15/12 1812,Sønderlund, 

1-7-1-10/13, fol.100.
GREGERS THOMSEN til POUL AUGUSTINUSSEN 15/12 1821 / 24.sept.1825. 
et sted "Sønderlund", htk. 1-7-1- 10/13 samt 2 parceller, fol.515.
(I folketælling 1801 står under Skærup, "Synderlund", et fam. Peder Nielsen 
Foged 60 år, husmand med jord og 1/4 gård i 1.ægteskab med Maren Jensdatter 
65 år og en datter Maren Hansdatter 18 år, hans broder datter,ugivt).
(Maren Jensdtr.+27/12 1812, ? år, Peder Nielsen Foged begr.14/2 1813,70 år).
Sogneprotokol Skærup sogn og by,Vejle amt (Matrikelarkivet,København)
Matr.nr.23a ejer bruger POUL AUGUSTINUSSEN, htk: 1-7-3-27/52, nyt:4-0-l-2 1/4

548490 kv.alen, 39 2490
14000 trd.land

Matr.nr.23b do do htk: under 23A, en skovlod,
13260
14000 tdr.land.8

23a; Tre agerlodder sønden for byen og en græsningslod vestlig for samme. 
Forandret prot.44.

Håndtegnet kort fra Sogneprotokol:

kor 1950.
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ANE 42 & 43* Deres gårds efterfølgende ejere:

Gregers Thomsen solgte gårde matr.23 i Skærup ("Sønderlund") 1821 
til Poul Augustinussen, der solgte den videre til Peder Madsen 12/6 1847.
Poul Augustinussen var søn af gårdejer Augustinus Poulsen og hstr.
Ane Marie Sørensdtr.Svoger i Skærup by.

har intet skøde fremlagt, mødt,

Lægdruller, lægd 15 Skærup sogn. (NB: Navnefejl ! Poul 60 1/4" f.15/11-95;
1814 men Poul 63/£" hedder THOMAS f. 10/12 1797)
19-15 Augustinus Poulsen, POUL f .Skærup, 17 år, 63^"
16-13 do POUL do 19 " 60 1/4"
1817
15-14 do POUL do 20 " 63^" amtpas til Kbhvn.
13-12 do POUL do 22 " 61" (1818) oph.Skærup.
1820 •
14-13 do POUL do 23 " 63J£" oph.Skærup

S 1823 står som udtag som Gmd. men

12-11 do do

er nu i Skærup sess 1821,amtpas af
givet .

25 år, 61" (46-HV6)

1823
13-10 do POUL do 26 år, 63^",1819 frilod,1823 ...2.B.

Gmd.beviis sess 182 (4?)

(POUL 26 år 1823 overtog Gregers Thomsens gård ,han bliver 1822 som ungkarl 
og gårdmand gift med Karen Jensdtr.Lomholt).
(5/11 1825 får de en søn Jens Chr.Poulsen )

Folketælling 1834 Skærup by, nr.5, en gård.

Augustinus Poulsen 68 år
Ane Marie Sørensdatter 48 ”
samt børn fra 26 til 7 år.

gift, gårdmand (+7/5,begr.11/5 1838,72 år)
" hans kone,(+2/5," 8/5-38,52 år, begge 

aftægtsfolk +af nervefeber).
Do.1834,Skærup, en gård,nr.,36

POUL AUGUSTINUSSEN 
Karen Jensdatter
Mads Poulsen
Jens Kristian Poulsen 
Magdalene Poulsdtr.

39 år, gift»gårdmand
39 ” ” hans kone.
12 " 1

9 ” ? deres børn
6 " J

Realregister Holman-Brusk herred (RA film 28293)
Matr.nr. 23a og b,Skærup, Skjøde 12/6 1847, læst 7.juli, 
fra POUL AUGUSTINUSSEN til PEDER MADSEN, HTK: 4-0-1-2 1/4.

Folketælling 1850 Skærup sogn,Vejle
PEDER MADSEN 33 0 ar »gift»
Malene Poulsdtr. 22 II 11

Ane Marie Pedersdtr. 4 ft

POUL AUGUSTINUSSEN 55 tf gift,
KAREN JENSDATTER 55 tt It

amt, nr.54,en gård SØNDERLUND (RA 1074) 
f.her i sognet, gårdmand

do hans kone.
do deres datter

do I
do J aftægtsfolk.
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ANE 42 & 43. Maren Hansdatter blev gift 2.gang 4 måneder efter Gregers 
Thomsens død med enkemand Lars Larsen Smed i Tiufkær i 
Smidstrup sogn.
Hans l.kone Bodil Sørensdatter var død kun 6 uger før 
67 år gi. Maren Hansdtr. og Lars Larsen døde hhv. 2/1 1848 
og 30/12 1847 og blev bregravet i Viuf sogn samme dag 9/1-49.

Smidstrup sogn kirkebog 1824-47 (RA film 8799B)

DØDE : Død 17/5 1832 BODIL SØRENSDATTER, LARS LARSEN SMEDs hustru i Tiufkær, 
67 år.

COPULEREDE: 1832, nr.4. Enkemand LARS LARSEN SMED af Tiufkær og 
GREGERS THOMSENS enke MAREN HANSDATTER af Skærup.

Forlovere : Søren Pedersen af Tiufkær og Niels Christensen af Fredsted. 
VIET 30.juni i Smidstrup kirke.

Folketælling 1834 Smidstrup sogn,Vejle amt,Tiufkær, nr.12,et hus,(RA 807)
LARS LARSEN 58 år, gift, huusmand,lever af sin jord.
MAREN HANSDATTER v 50 " ” hans kone.
Ane Mette Sørensdtr. 14 ” ugift, pleiedatter.

Smidstrup kirkebog, AFGANGSLISTE :
1840 12/5 Nr.39,LARS LARSEN SMED og hustru 

Nr.40,MAREN HANSDATTER
66 år,huusfolk, til VIUF
58 " do

anm: Meget godt.

Folketælling 1840,

LARS LARSEN
MAREN HANSDATTER

Viuf sogn,Brusk herred,Vejle amt, Viuf Skov.(RA mic 875) 
Nr.66, et huus.
66 år gift, lever af hans jordlod.
57 " ” hans kone.

Viuf sogn,Brusk herred,Vejle amt,
2.fam. (RA mic 1144)

nr.41, et huus,Folketælling 1845

Hans Ibsen Ribe 
Ane Kirstine Pedersdatter

32 år,gift,
28 " "

f.Vonsild,Vejle amt,Hmd. 
f.Starup S,Vejle A.

hans kone.

,lever af sin 
jordlod

Vus Kirstine Hansen Ribe 1 h f.Viuf S,Vejle amt. deres barn.
(f 10/11 1844 i Viuf)

LARS LARSEN 70 år,gift, f.Studstrup s,Vejle amt aftægts
MAREN HANSDATTER 62 Il II f.Skjærup sogn, do folk.

Viuf sogn kirkebog DØDE (LAS Mic C473)
1847 Nr.4, Død 30.dec., begr. 9.jan. 1848 LARS LARSEN 

Aftægtsmand i Viuf skov, 78 år, død af alderdom.

1848 Nr.l, Død 2.jan, begr.9 jan. MAREN HANSDATTER
Enke efter afdøde aftægtmand LARS LARSEN i Viuf skov, 63 år, 
død af alderdom. *



ANE NR.
44

GENERATION
6

ANE NR.
45

NAVN:
Anders Hansen Fisker

NAVN:
Johanne Jensdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
Dbt. 9.jan.1791 i Højen sogn,Vejle amt

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
Dom.5.p.trin(24/7) 1781 i Uldum,Vejle A.

Faddere:
Båret af Jørgen Pedersens hustru i Gavers-
Thÿge Pedersen Raun i Børkop. lund.
Peder Thomasen Rand i Andkær...........
Søren Nielsens hustru ibdm. og
Niels Jørgensen Uths hustr.ibd.

Faddere:
Morten Kromand, 
Christen Bisgaard, 
Michel Skræder, 
Maren Sørensdatter.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

26.maj 1810 i Vejle sogns kirke (Vejle købstad)

Bopal, alder, erhverv (ved vielsen):

Højen, 19 år

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Hvirringe

Forlovere: ingen nævnt.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
1. 1810 dbt. 13/7 i Vejle kirke KAREN 7/2. 1841 Iver Pedersen

2. 1812 " 24/5 i Højen sogn JOHANNA +22/4 1813, 1 år
3. 1814 " 5/5 do ELSE JOHANNE konfirm.1829

4. 1816 f. 21/7 do ANNA KATRINA " 1833
5. 1818 f. 25/9 do MAREN MARGRETHE +26/3 1821, 3 år.
6. 1821 f. 11/5 do JENS (Ane 22) hans "uægte" barn Maren Kirstine

Knudsen f.1844 blev ane nr.11.
7. 1823 f. 5/5 do MARIE MARGRETHE: +16/11 1823,'/2 år.
8. 1824 f. 9/10 do HANS + 7/4 1839,14^ år(Moderen døde

, 7 dage efter)
9. 1828 f. 7/8 do CHRESTEN. s

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 9/5, begr.12/5 1830 i Højen sogn, 

Vejle amt

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
Død 14/4,begr.21/4 1839 i Højen sogn,

Vejle amt
Alder, dødsårsag m.v.:
39 år, smitsom sygdom (alder ikke anført)

Alder, dødsårsag m.v«:
55 år, Vattersot

Sotteseng 10 uger»svagelig 3 år.
SkifteYjørvang-Tørrild herred 1828-33. 
24/11 1830. fol.282-284,351,447-448.

Skifte:
intet.

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Anders Hansen Fisker (eller Fischer) var husmand i Højen by. Hus med 1100 kv.alen 
have,senere matr.nr.61, havde han overtaget efter sin fader. Senere købte han en 
jordlod lidt derfra,matr.nr.48.
Johanne boede i huset til sin død 1839. Hun døde 1 uge efter sønnen Hans efter
10 uger sygdom.
Ved Johannes død skriver præsten i Højen, at hun er født i Uldum og at hendes fader 
er Jens Jensen i Uldum. Det må være en fejl.Hendes fader er utvivlsomt Jens Hendrik- 
i Uldum.



1.

ANE 44 ANDERS HANSEN FISKER, Husmand i Højen by,Jerlev herred,Vejle amt.
* 9/1 1791 i Gaurslund, + 9/5 1830 i Højen.

ANE 45 JOHANNE JENSDATTER, *23/6 1781 i Uldum sogn,+14/4 1839 i Højen.

Anders Hansen var husmand i Højen by og ejede et hus med have samt en lod 
sydlig i byen, senere hhv. matr.nr.61 og 48. Huset havde han overtaget ef
ter sin fader Hans Christensen Fischer, der var på aftægt her.

Johanne Jensdatter angives ved sin død 1839 at være født i Uldum og at 
hendes fader var Jens Jensen i Uldum.
Imidlertid er den eneste Johanne med fader Jens i Uldum i årene 1780-90, 
en Johanne hvis forældre er Jens Hendriksen og Dorthe Jensdatter.
Disse 2 er hermed ane nr. 90 og 91.
Anders Hansen Fisker og Johanne Jensdatter blev gift i Vejle 26.maj 1810, 
og kort efter d.13.juli blev deres første barn Karen døbt der.

De havde følgende børn:

1. 1810 dbt. 13/7 KAREN ir*-» 7/2 1841 Iver Pedersen
2. 1812 tt 24/5 JOHANNA +22/4 1813, 1 år
3. 1814 ti 5/5 ELSE JOHANNE Konfirm.1829
4. 1816 f. 21/7 ANNA KATRINA ' " 1833
5. 1818 f. 25/9 MAREN MARGRETHE +26/3 1821, 3 år
6. 1821 f. 11/5 JENS konfirm.1836

Ane nr.22 (hans barn Maren Kirstine Knudsen blev ane 11)

7. 1823 f. 5/5 MARIE MARGRETHE +16/11-23, \ år.
8. 1824 f. 9/10 HANS + 7/4 -39, 14% år. (Moderen døde
9. 1828 f. 7/8 CHRESTEN 7 dage efter)

KILDER:
Vejle sogn kirkebog 1785-1815 (Mic 441, 5/6)
Copulerede 1810 lyst 15.april l.gang for Ungkarl ANDERS HANSEN fra Højen 

og Pigen JOHANNE JENSDATTER fra Hvirringe.
Den 26.maj blev Ungkarl ANDERS HANSEN Ægteviet til Pigen JOHANNE JENSDATTER.

1. Fødte: 1810 d.13.juli blev Anders Hansen og Johanne Jensdatters deres
datter KAREN døbt og baaren af Kirsten Gregersdatter.

Test: Charlotte Frandsdatter, Hans Skovfoged, Niels Thomsen og Niels Jørgen- 
senSmedsvend.

Højen sogn kirkebog 1750-1815 (1801-12) Jerlev herred,Vejle amt. (Mic 457)
2. 1812 Døbt 24.maj i Højen Husmand Anders Hansen og Hustru Johanne Jens

datters pigebarn JOHANNA baarend af Jens Iversens Hstr.i Stubdrup. 
Barnet hjemmedøbt 17.april næst forhen.

Fadd: Christen Povelsen, Jørgen Jensen, Hans Fischer, Niels ......... ..
og Christen Christensens hustru af Højen.
1813 22/4 begravet Husmand Anders Hansen Fischers datter JOHANNE i

Højen,1 år.

3. 1814 Døbt 5.juni i Højen Anders Hansen Fisker og Johanne Jensdatter deres
pigebarn ELSE JOHANNE, hj.døbt 5.maj. baarend af Jens Koengs hustru i 

Rasbjerghuus, fadd: Jens Iversen i Stubberup, Hans Mortensen og Christen 
Roeding i Højen , Jens Nielsens og Niels Lauritsens døtre sammesteds.
(Konfirmeret i Højen 1.søndag eft.paaske 1827,15 år,vacc.5/6 1816, G/G.)



FØDTE :
ANE 44 & 45, fortsat:
Højen sogn kirkebog 1815-24 (Mie 457)

4. 1816 nr.13, født 21.juli ANNA KATRINA hj.dbt.21/7, i kirken 25.august.
Jordløs Husmand Anders Hansen Fisker og hustru Johanne Jensdatter i 

Højen. Fadd: Maren Hansdatter, ....Niels Rasmussen, Laurs Hansen .........
og Ane Hansdatter alle af Højen.
(NB: Fadderne Maren og Ane(Anne) er sikkert Anders Hansen Fiskers søstre)

5. 1818 Nr.42, født 25.sept. MAREN MARGRETHE hj.dbt.25.sept., i kirke l.nov.s.å
Huusmand Anders Hansen Fisker og hustru Johanne Jensdatter på Højen... 

baarend af Johanne Jensdatter Kring i Præstegaarden,Fadd: Jens Christensen 
af Marienl:, Niels Madsen i Skovløberhuset,Povel Rasmussen i Højen.

1821 26.marts begr. Anders Fiskers barn MAREN MARGRETHE,g1.3 år.

6. 1821 Nr.88. født 11.maj JENS hj.dbt.12.maj, i kirken 24.juni samme aar.
Husmand Anders Hansen Fisker og hustru Johanna Jensdatter i Højen 

skov, baarend af Lise Nicolajsen Alminde, Jens Kring, Niels Madsen, 
Jens Iversen m.fl.af Højen.

7. 1823 Nr.99, født 5.maj MARIE MARGRETHE hj.dbt.6.maj, i kirken 13.juli 1823.
Husmand Anders Hansen Fisker og hustru Johanne Jensdatter på Højen 

mark, baarend af Kirsten Hansdatter Fisker (NB:Faderen søster *1801), 
Fadd: Jens Christensen,Niels Hansen i Højen, Thomas Pedersen af ...................... ..
Niels Jensen af Balle m.fl.

1823 16.nov.begr.Anders Hansen Fiskers barn MARIE MARGRETHE gl./£ år.
8. 1824 f.9.okt,hj.dbt.10.okt.,i kirken 21.nov.1824 s.a. HANS

Hmd.Anders Hansen Fischer og hstr.Johanne Jensdatter på Højen mark, 
båårend af Hans Ørums datter i Veile skov,Niels Jensen og Claus Jen
sen i Balle,Christian Christiansen fra Hoxholt.

9. 1828 f.7/8, dbt.21.sept 1828 CHRESTEN ANDERSEN Hmd.Anders Hansen og
hustru Johanne Jensdatter i Hoyen.
Baaret af Amalie Jensdatter Kring, fadd.Jens Christensen,Niels Chris
tian Jensen, Marie Kirstine, Niels Boker, Christen Svoger.

Højen sogn kirkebog 1825- Døde Mandkjøn.

1830 Nr.50, død 9.maj, begr.12.maj ANDERS HANSEN FISKER Husmand i Højen, 
døde af smitsom sygdom. (ingen alder).
(NB: Skifte 24/11 1830, se efterfølgende sider)

Folketælling 1834, Højen by,Højen sogn,

(Mie 810)
Jerlev H.Vejle amt.
nr.13,et huus.

JOHANNE JENSDATTER 46 år,Enke,Huskone,
Fattiglem.

JENS ANDERSEN 13 år/
Hans Andersen 10 ” r hendes børn
Christen Andersen 5 " J



3.

ANE 44 & 45, Skifte efter Anders Hansen Fisker:

Skifteprotokol Nørvang-Tørrild herred 1828-33,Vejle amt(RA film 10036)
Reg: ANDERS HANSEN FISKER af Højen, fol.282,283,284 & 351 & 447-448.

Fol,282a: Skiftesamling i Stervboet efter afgangne Huusmand ANDERS HANSEN
FISKER der døde 9.mai 1830.

Foranstaaende dato blev paa Herredscontoiret i Veile foretaget Skiftet efter 
den under 9de mai d.A. ved døden afgangne Huusmand ANDERS HANSEN FISKER 
af Høien; hvilket Skifte....
Fol.282b; ...under 24de f.M. er paabegyndt med Registering og Vurdering.- 

Registeringsforretningen der har været udsat fordi smitsom Syg
dom har hersket i Højen Sogn, blev nu herved til indlemmelse fremlagt og ly
der saaledes:
AAR 1830 den 24de November mødte undertegnede Sognefoged Christen Storgaard, 

efter bemyndigelse af Skifteretten,med tiltagne vidner og vurderings- 
mænd, Gaardmændene Søren Olesen og Niels Jensen af Høien, i Stervboet efter 
den i Høien Bÿe ved døden afgangne Huusmand ANDERS HANSEN FISKER , for at 
foretage Registering og Vurdering af Boets eiendele til paafølgende Skifte 
og deeling imellem den efterlevende Enke JOHANNE JENSDATTER og hendes med 
den Afdøde sammenavlede Børn, som blev opgivet at være;
1. En søn JENS 10 år gammel, 2. en ditto HANS 6 aar, 3. en do.CHRISTEN 2 år, 
4. En Datter KAREN 20 aar og ugivt, 5. en do. ELSE JOHANNE 16 år og lige
ledes ugivt, samt 6, en do. ANE CATHRINE 14 aar gi...........
af hvilke Sønnerne og den sidstnævnte datter er hjemme hos Moderen, hvor
imod datteren KAREN har Tjeneste i Sønder Wilstrup Bÿe, og ELSE JOHANNE 
opholder sig i Veile Sønderskovfogedhuus.-
Ved forretningen var tilstæde Enken med antaget Lauværge Niels Jensen af 
Balle og som Formynder for de ...
Fol,283a: ...umyndige mødte Skolelærer Elbech af Høien.

I disse personers overværelse blev Stervboets frie findende 
Eiendele registrerede og vurderede som følger:
1 Bord ......................................................................... 2 mk.sølv
1 Dragkiste ......................................................... 2 rd — -
1 Madskab .................................................................. 1 " —
1 Taburet ...................................................................   1
1 Speil ....................................................................... — 1
Noget Steentøi og nogle Flasker .................. — 2 —
1 Jerngrÿde og 1 Pande......................................... — 3 —
1 Messing Kjedel............................. ..................... — 2
1 Ildtange og Trefod ............................................. — 1
2de Halmstole............................................................ — 1 —
1 Senge klæder.......................................................... 3- — —
1 Kou.............................................................................. 6-
1 Træe Bismer og 1 Saltkar.................................... — 1 8
1 Deigtrug ................................................................ — 1 8

14 rbd. 4 mk ---- sk
Mere Løsøhre var Boet ikke eiende. Dernæst blev Stervboets faste Eiendomme 
antegnet og vurderet saaledes: -
1. Huuset med Haugejord som den afdøde eiede og besad; men uden derpaa at 

have anden Adkomst end et Magelæg og Brev lydende paa hans forhen af
døde Faders Navn, vurderes for 50 rdb Sølv.

2. Et stykke Jord som den afdøde har eiet efter et oplæst Skjøde af 13de
febr.1825 vurderet for ......................................................................... 80 rbd sølv,

Mere forsikrede de Vedkommende Boet ....fol.283b: ...ikke var eiende.
Paa Tilfordring erklærede Enken at være bortskyldig til Hr.Pastor Wissing 
i Høien omtrent ........................................................................................ 100 rbd sølv,
Videre var ikke ved Forretningen at foretage, hvorfor den blev hævet.-

Chr.Storgaard. JOHANNE JENSDATTER , som Lavværge Niels Jensen,
som vidner, Søren Olesen. Niels Jensen.



4.
ANE 44 & 45, skiftet fortsat fol.283b:
Efter tilsigelse mødte Enken og Børnenes Værge Skolelærer Elbeck ved nær
værende samling og efter at forestaaende Registreringsforretning var gjort 
dem bekjendt, vedgik de sammes Rigtighed, dog tilkjendegav Enken at hun ei 
med vished veed hvor meget Hr.Pastor Wissing har tilgode og erklærede der
for at hun ikke tror sig istand til at kunne forvalte Gjælden, ligesom hun ei 
selv troer at vedkommende Kreditor vil betroe hende de Penge som der skyldes 
paa Boet hvorfor hun anseer det rigtigt at Boet bliver realiseret, dog kuns 
forsaavidt den Registreringsforretningen under No.2 anførte Jordeiendom 
betreffer, ei Huset og Haugen ønskede hun sig conserveret til hjem for sig 
og Børn.- Da Formynderne ogsaa hver var enig og det er at formode at Gjæl
den vil kunne udkomme ved den anførte Eiendoms Realisation saa blev det bestem! 
at samme skal bortsælges ved Auktion og til hvilken Ende....
Fol. 284a: ....skiftets videre fremme blev udsat på ubestemt tid.

De paagældende blev af vedkommende vedtaget med underskrift.
OLLIN. som enke JOHANNE JENSDATTER m.f.p., som lauværge LAUS HANSEN.

Fol.351.
Skiftesamling i Stervboet efter afgangne ANDERS HANSEN FISKER i Høien.
AAR 1831 d.11.juli mødte constitueret Fuldmægtig Olsen paa Skifteforval

terens Jurisdirektions vegne ....................
Paa Enken JOHANNE JENSDATTER der selv befandt sig upasselig lod møde ved 
hendes Lauværge Huusmand NIELS JENSEN af Balle...........
Skifteforvalteren bemærkede at den boet tilhørende Jordlod,der forhen har 
tilhørt THOMAS OLESENs gaard i Højen ,i dag ved offentlig auktion er bort
solgt for 80 rdl.sølv.- ....................

Fol.447b : AAR 1832 den 17de Marty blev paa Skifteforvalterens Contoir
i hans forfald med Amts.........expedition af consti

tuent Fuldmægtig Olsen for .....................slutning Skiftet efter afdøde
Huusmand ANDERS HANSEN FISCHER af Høien.-
Enken JOHANNE JENSDATTER med Lauværge NIELS JENSEN saavidtsom Børnenes 
Værge Skolelærer Elbeck af Høien var mødte, og for Boets Creditor Hr.Pastor 
Wissing mødte Hr.Kjøbmand og Kjæmner M:0ttesen af Weile.-
Foreløbig blev bemærket at da Hr.Pastor Wissing selv blev kjøber af den Boet 
tilhørende og ved offentlig auktion den 11.juli f.Å.bortsolgte Jordlod 
......................... Kjøbesummen,hvorved han blev højstbydende 80 rbd.S., 
at ....ham i hans tilgodehavende i Boet og da Hr.Ottesen indrømmede saa- 
dant, ansees Kjøbesummen paa denne Maade berigtiget, hvormed Enken og 
værge og vedkommende ogsaa erklærede sig tilftedse.-
Enken erklærede derfor som forhen at det er hendes Ønske at beholde den 
endnu tilbageværende Deel af Boet, nemlig : Huuset, Haugen 
samt Løsøre, (desuden) at betale den endnu paa samme hvilende Gjæld....

..og da de øvrige vedkommende............ sa blev skiftet optaget og opgiort til
slutning saaledes:
Indtægterne er:
1. Wurderingssummen for Huuset og Haugen............................................... 50 rbd.sølv
2. do for boet .................................................................................... 14 rbd 4 mk
3. Kjøbesummen for den ved Aukt: solgt: Jordlod................................80 ”

Tilsammen 114 rbd 4 mk —



5.

ANE 44 & 45, skiftet fortsat:

Fol.448a: Transp. ialt 144 rbd 4 mk.
Udgivten er derimod:

1. Til Hr.Pastor Wessing i Høien
Capital og resternde.Renter i alt 85 rbd —mk 3 sk

2. Resterende skatter og afgifter.. 4 •' 4 •• 8 "
3. Til forskjellige uden beviis.... 16 ” — —

105 rbd 4 m 11 s

der deeles saaledes:
Enken der renoncerede paa broderiod 
faaer det halve med 19 rbd
Sønnen JENS 2/9 deel med............ 4 ”

" HANS ................................... 4 "
" CHRISTEN............................. 4 "

Datteren KAREN ............................... 2 "
" ELSE JOHANNE ................ 2 "
" ANE CATHRINE ................ 2 "

38 rd 5 mk 5 sk.

Igjeii i behold... 38 rd 5 mk 5 sk

2 mk 10^ sk
1 " 14 7/18 sk
1 " 14 7/18 "
1 " 14 7/18 "
— 15 14/18 "
— 15 14/18 "
— 15 14/18 "

Balance
Da Børnenes Arvelodder hver for sig er under 20 rbd sølv kan de ikke 
vedkomme Overformynderiet, men bliver af Moderen at anvende til deres 
Opdragelse som hun lovede at besørge forsaavidt saadan ikke allerede er

At da 80 rbd af Pastor Wessings Fordring som var kjøber af Boens Jordlod er 
ham betalt, qvitterer Otiesen paa hans vegne med sin underskrift i Proto
kollen, og hvad der iøvrigt skyldes paa Boet paatager Enken sig som meldt 
at udrede imod at den deel af Boet som er ved Auktion er bortsolgt extraderes 
hende og som er Huuset med Haugen,samt Løsøret.- Endog betaler Enken ogsaa
paa Anfordring dette skiftes bekostninger der bliver at beregne saaledes
1. Sallarium ............................... —sk sølv (Fol.448b:)
2. Beskrivelsen........................... ... 1 " — 4 "
3.Bekræftelsen............................. • • • — 5 —
4. Justitsfondet......................... • • . — 4 1
5. Revisionskontoiret.............. . • . — 3 —
6. Statskassen............................. • • • — — 10
7. Stempl.Papiir no.l, 1 mk. ... — 2 —
8. Vidnerne.................................... ... 1 " — —

5 rbd 5 mk, 15 sk.
Skiftet blev saaledes erklæret
Enken extraderet......... eiendom,

sluttet og Boen saaledes som foranmeldt , 
samt det passerede med underskrift bekræftet.-

OLSEN. JOHANNE JENSDATTER
m • f. p.

som Værge ELBECH
paa Pastor Wissings vegne OTTESEN

Som lauværge NIELS JENSEN 
m•f.p.

som vidner

LAURS HANSEN, C:S
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13.

ANE 44 & 45. Deres hus i Højen by.

Sogneprotokol Højen sogn.Jerlev herred,Vejle amt (Matrikelarkivet)

Fol.74.

Matr.nr.61. Ejer: ANDERS HANSENS ENKE 1100 kv.alen, htk:0-0-0-3/4 
En Husplads med hauge sydlig i Byen,vesten for gaden.

Matr.nr.48. Ejer: ANDERS HANSENS ENKE 16310 kv.alen.htk:0-1-0-1 
En Toft lod sclligt i Byen.

Tegnet efter:
Originalkort I (1821)



14.
ANE 44 & 45, fortsat:

Højen sogn kirkebog . AFGANGSLISTE.
1835 Anne Kathrine Andersdatter 18^ år,tj.pige, til Windinge.

3
1836 JENS ANDERSEN nr.16, 14 - år. til Windinge.

KONFIRMEREDE :
1836 1.søndag efter påske JENS ANDERSEN i Højen, forældre: Husmand Anders 

Hansen Fisker og hstr. Johanna Jensdatter i Højen, f.11.maj 1821 , 
vacc. 24/7 1831, ret god/god.

1839 7.april, HANS ANDERSEN FISKER afgi.Hmd.Anders Hansen Fisker og 
Enke Johanne Jensdatter i- Højen.

DØDE QUINDEKJØN:
1839 Nr.8, død 14.april', begr. 21.april JOHANNE JENS DATTER, Almisselem. 

Fader Jens Jensen, föd i ULDOM.
(?)

Enke efter husmand ANDERS HANSEN FISKER i Højen bÿe, 55 aar. 
Vattersot. Sotteseng i 10 uger, svagelig i 3 år.

OM datteren KAREN «1810.

TILGANG Skærup sogn: 1832

AFGANG Skærup sogn: 1834
TILGANG Højen sogn: 1834

AFGANG Højen sogn: 1835

TILGANG Winding S : 1835

nr.17. KAREN ANDERSDATTER 22 år fra Stenderup 
til Damkjær.

25/10 nr.14,KAREN ANDERSDATTER 24 år til Højen.

nr.247, KAREN ANDERSDATTER, 24^ år,tj.pige, 
fra Damkjær Morten Chrestensen,
Vacc. 29/5 1816.
Nr.21. KAREN ANDERSDATTER, 24 3/4 år tj.pige,

til Windinge Mark.
Nr.12, KAREN ANDERSDATTER ,25 år,tj.pige, 

fra Højen.

Folketælling 1834

Morten Christensen 
Mette Poulsdatter 
bl.a.
KAREN ANDERSDATTER

Damkjær bye,Skærup sogn, 34.fam. en gaard.

48 år, gift, gårdmand
36 " " hans kone

24 år, ugivt, tj.pige.

Folketælling 1/2 1840 Vinding sogn, nr.13,Eskholdt, en gård (Mie 897) 
Søren Pedersen 34 år, gift, gaardmand
bl.a.
KAREN ANDERSDATTER 29 år, ugift, tj.pige.

Vinding sogn kirkebog COPULEREDE: VIET 7.februar 1841
1841 Vindinge. Ungkarl IVER PEDERSEN tjenende i Vejle, 29 år, og

Pigen KAREN ANDERSDATTER tjenende i Vindinge,vacc.29/5 1816,30 år gi. 
Forlovere: Mads Nielsen og Søren Pedersen, Gmd.i Vindinge.

Folketælling 1845 Vindinge by, et huus, nr.32. (Mie 1160)
IVER PEDERSEN 34 år, gift, f.her i sognet, daglejer.
KAREN ANDERSDATTER 35 " " f.Veile hans kone.



ane 44 & 45 OM sønnen JENS *1821 (Ane 22)

LÆGDSRULLER: (Rigsarkivet)
Højen sogn, Vejle amt,lægd 35« 
Tilgang H 1822
M 234 Anders Hansen Fisker JENS f.Højen skov, f.l2.maii 1821

1823
M234-193 do JENS f. do 1 år, oph.hjemme

1825 tilgang lægd 35
L 282 do HANS f.Højen mark f.9.okt.-24

1826 Hovedrulle
193-166 do JENS f.Højen mark 4 år, oph.hjemme
L282-238 do HANS f. do 1 år . do
1843 Højen,lægd 35.
54-39 do ^JBNS^. do 22 år,60”, oph.hj emme

• 19 X 147 (=Winding) X er 1846
93-69 do ^JdANS^f .Højen mark,19 år,60 1/4”

17 X 183 (=Gauerslund)

1846 Windinge sogn,lægd 19,Vejle amt.
X147-112 Anders Hansen Fisker JENS f.Højen skov,25 år,60”, oph.Vinding 

hede.fra 35-39

1846 Gaurslund sogn
X183-148 do ^HANS*f.Højen, 22 år,60^”, fra 35-69,

Udpas...sess 1849.
1849 Winding sogn,lægd 19
112-35 Anders Hansen Fisker JENS f.Højen skov,28 år,60”
1854 Winding,lægd 19.’
35-22 do .Høj en skov,33 år,60”»afsked sess 1860

uøvet ud...fra 16/3 1849.

VINDING SOGN KIRKEBOG
TILGANG 2/5 1836 nr.10,JENS ANDERSEN 
AFGANG 1/11 1837 JENS ANDERSEN

15 år,tj.dreng,fra Højen
17 ” til Svinholdt (=Skærup sogn)

(Ses ikke afgået Gaurslund og ikke tilgået Vinding)

SK/ERUP SOGN KIRKEBOG 
AFGANGSLISTE 1838

ses ikke i tilgangslisten.
JENS ANDERSEN 17 år,tj.dreng,til Gaurslund

GAURSLUND SOGN KIRKEBOG 
TILGANG 2/5 1838,nr.9,

(Mie 464)
JENS ANDERSEN 15 år,tj.dreng fra Svinholdt 

(?)

FOLKETÆLLING 1840: Gaurslund sogn,Andkjær (Mie 895)
Anders Jørgensen,36 år,gift,Gmd. & bl.a.JENS ANDERSEN 18 år,ugift,tj.karl. 

FOLKETÆLLING 1845: Gaurslund sogn,Holman herred,Vejle amt.
Fol.,36, Andkjær bye,nr.21,en gaard.

Anders Jørgensen Ladegaard 41 år,gift,f.her i sognet, gaardmand.
Bl .a.
JENS ANDERSEN 23 år ugift, f.Hoien sogn,Vejle amt, tjenestefolk,. .
HANS ANDERSEN 20 ” ” do do lbrødre)

Do.1845 Andkjær, fol.43, nr.65,et huus.
Maren Hansdatter 59

ANE KNUDSDATTER 29
Mette Maren Andersdatter 7
MAREN KIRSTINE KNUDSDATTER 1

år,ugift,f.Smidstrup sogn,Vejle amt,Ernærer sig 
ved syende....

år, ” f.her i sognet (=anE 23)
” do 1
ti j hendes børn



16.

ANE 44 & 45. OM sønnen JENS *1821, fortsat:
ane 22

JENS ANDERSEN får 6.nov.l844 datteren MAREN KIRSTINE KNUDSEN (Uægte)

f.i Gaurslund sogn, med pigen ANE HELENE KNUDSDATTER af Andkær.

JENS og ANE HELENE er altså ane nr.22 og 23; men de bliver ikke gift.

ANE HELENE KIRSTINE KNUDSDATTER som har de ”uægte” børn Mette Marie Ander
sen f. 1838 og Maren Kirstine Knudsen f.l844(ane 11) bliver gift i Gaurslund 
sogn 2.juni 1849 med enkemanden Christen Sørensen og får 4 børn med ham 
fra 1850 til 1852.

Gaurslund-Vinding sogn kirkebog 1824-63 Fødte Kvindekjøn.
Nr.18. 1844 f.6.november MAREN KIRSTINE KNUDSEN (Uægte)
Døbt 5.januar 1845 i kirken.
Moderen Pigen ANE HELENE KNUDSDATTER af Andkjær og udlagt Barnefader

Ungkarl JENS ANDERSEN tjeneste hos Anders Ladegaard i Andkjær.

Faddere: Huusm. Hans Vissings kone, Huusm.Morten Kristensens kone, 
Huusmd. Mads Møller, Huusm.Peder Vindelef, Ungkarl Jørgen Hansen af Andkjær. 
Vac. 25.maj 1846 af Christens.

1850 er JENS ANDERSENS broder HANS ANDERSEN tj.karl hos gmd Anders Jørgen
sen Ladegaard i Andkær by,Gaurslund sogn.
(Hans Andersen,25 år,f.Højen sogn,tj.karl) 
JENS ANDERSEN er ikke i tjeneste her.

1855 er HANS ANDERSEN stadig tj.karl hos Anders Ladegaard i Andkær. 30 år gi. 
1860 er HANS ANDERSEN ” ” ” Anders Jørgensen Ladegaard i Andkær,

nu 35 år.ugift & f.i.Højen.
Gaurslund kirkebog AFGANGSLISTE:

1866 l.nov. HANS ANDERSEN, 42 år,tyende, til Bredballe i Hornstrup sogn. 
(NB:Ses ikke tilgået Hornstrup)

(Uagtet at JENS er opført i lægdsrulle i Winding 1849 og 1854, er han 
ikke fundet i folketælling her 1850 & 1855, ligesom han ikke findes i 
Winding kirkebog som gift eller død. Tilgangsrulle Winding findes ikke).


